
Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 (vārds, uzvārds, personas kods, adrese, kadastra apzīmējums)  
 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 2. p. 

 

LĒMUMS Nr.95 

 

Par dzīvojamās mājas [..], Alūksnes novadā dzīvokļa īpašumam [..] piederošo 

zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 

75. panta ceturto daļu, 07.01.1993. vienošanos starp [..] par dzīvokļa Nr. [..], Alūksnes novadā 

pirkšanu, 07.03.1995. Alūksnes rajona tiesas spriedumu, lietas Nr. 2-337m-2/3, un 

ņemot vērā 31.03.2023. iesniegumu, kas 31.03.2023. saņemts Alūksnes novada 

pašvaldībā un reģistrēts ar Nr. ANP/1-24/23/322 par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības, 

 

1. Nodot īpašumā bez atlīdzības [..], personas kods [..], [..], personas kods [..], [..], personas 

kods [..], [..], personas kods [..], zemesgabala [..], Alūksnes novadā, īpašuma kadastra 

Nr. [..], pie dzīvokļa īpašuma Nr. [..] piederošās kopīpašuma 697/15762 domājamās daļas ¼ 

domājamās daļas apmērā katram. 

 

2. Vienošanās par zemes kopīpašuma 697/15762 domājamo daļu nodošanu bez atlīdzības [..] 

īpašumā noslēdzama viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 (vārds, uzvārds, personas kods, adrese, kadastra apzīmējums)  
 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 3. p. 

 

LĒMUMS Nr.96 

 

Par dzīvojamās mājas [..], Alūksnes novadā dzīvokļa 

īpašumam [..] piederošo zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā 

bez atlīdzības 

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju”          

75. panta ceturto daļu, 31.08.1994. līgumu starp [..] par dzīvokļa Nr. [..], Alūksnes novadā 

pirkšanu, 09.10.1995. pirkuma līgumu, un 

ņemot vērā [..] 04.04.2023. iesniegumu, kas 04.04.2023. saņemts Alūksnes novada 

pašvaldībā un reģistrēts ar Nr. ANP/1-24/23/337, par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības,  

 

1. Nodot īpašumā bez atlīdzības [..], personas kods [..], zemesgabala [..], Alūksnes novadā, 

īpašuma kadastra Nr. [..], pie dzīvokļa īpašuma Nr. [..] piederošās kopīpašuma 712/11501 

domājamās daļas. 

 

2. Vienošanās par zemes kopīpašuma 712/11501 domājamo daļu nodošanu bez atlīdzības [..] 

īpašumā noslēdzama viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 4. p. 

 

LĒMUMS Nr.97 

 

Par cirsmas īpašumā “Līkumi”, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

 Izskatot Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “Spodra” 11.04.2023. iesniegumu par 

cirsmas atsavināšanu izsolē, kas 11.04.2023. saņemts Alūksnes novada pašvaldībā un reģistrēts 

ar Nr. ANP/1-42/23/1302, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta 

otro daļu, 4. panta otro daļu, 6. panta otro daļu, 8. panta ceturto un piekto daļu, plānu “Alūksnes 

novada pašvaldības mežu apsaimniekošanas plāns 2020. – 2024.gadam”, 

 

1. Atsavināt Alūksnes novada pašvaldībai piederošu kustamo mantu – cirsmu Galveno 

vienlaidus cirti – kailcirti (turpmāk – cirsma), īpašumā “Līkumi”, Alsviķu pagastā, 

Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. 3642 005 0084, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 3642 005 0084, (platība 1,85 ha, 1. kvartāla nogabalā Nr.2, pārdodamais koku 

apjoms cirsmā 611,12 m³), pārdodot to izsolē.  

2. Uzdot Alūksnes novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināmās kustamās mantas - cirsmas novērtēšanu, izstrādāt izsoles noteikumus un rīkot 

izsoli. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 5. p. 

 

LĒMUMS Nr.98 

 

Par cirsmas īpašumā Pils iela 31, Alūksnē, Alūksnes novadā (Muižas parks) 

atsavināšanu 

 

 Izskatot Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “Spodra” 13.04.2023. iesniegumu par 

cirsmas atsavināšanu izsolē, kas 13.04.2023. saņemts Alūksnes novada pašvaldībā un reģistrēts 

ar Nr. ANP/1-42/23/1347, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta 

otro daļu, 4. panta otro daļu, 6. panta otro daļu, 8. panta ceturto un piekto daļu,  

 

1. Atsavināt Alūksnes novada pašvaldībai piederošu kustamo mantu – Cirsmu īpašumā 

Pils iela 31, Alūksnē, Alūksnes novadā (Muižas parks),  īpašuma kadastra Nr. 3601 029 

3723, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3601 029 3723 (platība 23,9824 ha, 

pārdodamais koku apjoms cirsmā 185,52 m³), pārdodot to izsolē.  

2. Uzdot Alūksnes novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināmās kustamās mantas - cirsmas novērtēšanu, izstrādāt izsoles noteikumus un 

rīkot izsoli. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 6. p. 

 

LĒMUMS Nr.99 

 

Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 

3688 003 0154, “Mazās Papardes”, Veclaicenes pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu  

 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu, 

5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu, un ņemot vērā Tautsaimniecības komitejas 10.12.2018. 

lēmumu (protokols Nr.11, 2. p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu – neapbūvētu zemes 

starpgabalu ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 3688 003 0154, “Mazās Papardes”, 

Veclaicenes pagastā, Alūksnes novadā, kas sastāv no zemesgabala 0,0781 ha platībā, 

pārdodot atklātā izsolē noteiktam personu lokam, pievienošanai pierobežas īpašumam. 

2. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Alūksnes novada pašvaldības 

Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

3. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 7. p. 

 

LĒMUMS Nr.100 

 

Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 

3688 003 0069, “Jaunās Papardes”, Veclaicenes pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu, 

5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu, un ņemot vērā Attīstības komitejas 17.04.2023. lēmumu 

(protokols Nr.4, 1. p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu – neapbūvētu zemes 

starpgabalu ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 3688 003 0069, “Jaunās Papardes”, 

Veclaicenes pagastā, Alūksnes novadā, kas sastāv no zemesgabala 0,4800 ha platībā, 

pārdodot atklātā izsolē noteiktam personu lokam, pievienošanai pierobežas īpašumam. 

2. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Alūksnes novada pašvaldības 

Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

3. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 8. p. 

 

LĒMUMS Nr.101 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Strazdu iela 14, Alūksnē, 

Alūksnes novadā atsavināšanu  

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu 

un ņemot vērā Attīstības komitejas 17.04.2023. lēmumu (protokols Nr.4, 1.p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu Strazdu iela 14, 

Alūksnē, Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. 3601 039 6156, kas sastāv no 

zemesgabala 637 m² platībā. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Nosacītās cenas noteikšanu un izsoles organizēšanu uzdot veikt Alūksnes novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

4. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 9. p. 

 

LĒMUMS Nr.102 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Strazdu iela 16, Alūksnē, 

Alūksnes novadā atsavināšanu  

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu 

un ņemot vērā Attīstības komitejas 17.04.2023. lēmumu (protokols Nr.4, 1.p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu Strazdu iela 16, 

Alūksnē, Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. 3601 039 6158, kas sastāv no 

zemesgabala 514 m² platībā.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Nosacītās cenas noteikšanu un izsoles organizēšanu uzdot veikt Alūksnes novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

4. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 10. p. 

 

LĒMUMS Nr.103 

 

Par saistošo noteikumu Nr.7/2023 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2015. gada 27. augusta saistošajos noteikumos Nr.14/2015 “Alūksnes novada teritorijas 

plānojums 2015.-2027. gadam, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa”” izdošanu 

 

Alūksnes novada pašvaldības dome 2023. gada 26. janvārī pieņēma lēmumu Nr.6 “Par 

Alūksnes novada teritorijas plānojuma 2015.-2027. gadam grozījumu 3.0 redakcijas nodošanu 

publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. Publiskā apspriešana norisinājās 

no 2023. gada 8. februāra līdz 2023. gada 1. martam, nodrošinot visas ar teritorijas plānojumu 

publisko apspriešanu un saskaņošanu institūcijās normatīvajos aktos noteiktās procedūras. Par 

Alūksnes novada teritorijas plānojuma 2015.-2027. gadam grozījumu pilnveidotās redakcijas 

(3.0) publiskās apspriešanas rezultātiem ir sagatavots izstrādes vadītāja ziņojums atbilstoši 

Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas plānošanas dokumentiem” 87. punktam. 

Izskatot iesniegto ziņojumu, pamatojoties uz  Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

12. panta pirmo daļu un 25. panta pirmo daļu,  Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas plānošanas dokumentiem” 

88.1. apakšpunktu un 91. punktu, 

 

1. Apstiprināt “Alūksnes novada teritorijas plānojuma 2015.-2027. gadam, Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” grozījumus. 

2. Izdot saistošos noteikumus Nr.7/2023 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2015. gada 27. augusta saistošajos noteikumos Nr.14/2015 “Alūksnes novada 

teritorijas plānojums 2015.-2027. gadam, Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un grafiskā daļa””. 

 

Pielikumā:   

1. Ziņojums par Alūksnes novada teritorijas plānojuma 2015.-2027. gadam grozījumu 

pilnveidotās redakcijas  (3.0) publiskās apspriešanas rezultātiem. 

2. Paskaidrojuma raksts. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/103_Saistosie_noteikumi_Teritorijas_planojums.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/103_Saistosie_noteikumi_Teritorijas_planojums.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/103_Saistosie_noteikumi_Teritorijas_planojums.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/103_Saistosie_noteikumi_Teritorijas_planojums.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/103_1.Pielikums.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/103_1.Pielikums.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/103_2.%20Pielikums_Paskaidrojuma_raksts.pdf


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 11. p. 

 

LĒMUMS Nr.104 

 

Par lokālplānojumu, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-

2027. gadam nekustamajā īpašumā Alsviķu ielā 2, Alūksnē, Alūksnes novadā 

 

Alūksnes novada pašvaldības dome 2023. gada 23.februāra sēdē pieņēma  lēmumu 

Nr.29 “Par lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-

2027. gadam īpašumā Alsviķu ielā 2, Alūksnē, Alūksnes novadā, 1.redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. Publiskā apspriešana norisinājās 

no 2023. gada 8. marta līdz 2023. gada 5. aprīlim, nodrošinot visas ar lokālplānojuma publisko 

apspriešanu un saskaņošanu institūcijās normatīvajos aktos noteiktās procedūras. Par 

lokālplānojuma izstrādi un publiskās apspriešanas rezultātiem ir sagatavots izstrādes vadītāja 

ziņojums atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas plānošanas dokumentiem” 87. punktam. 

Izskatot iesniegto ziņojumu, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

12. panta pirmo daļu un 25. panta pirmo daļu,  Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas plānošanas dokumentiem” 

88.1. apakšpunktu un 91. punktu, 

 

1. Apstiprināt lokālplānojumu, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-

2027. gadam, nekustamajā īpašumā Alsviķu ielā 2, Alūksnē, Alūksnes novadā. 

2. Izdot saistošos noteikumus Nr.8/2023 “Lokālplānojums, kas groza Alūksnes novada 

teritorijas plānojumu 2015.-2027. gadam, nekustamajā īpašumā Alsviķu ielā 2, 

Alūksnē, Alūksnes novadā”. 

 

Pielikumā:   

1. Ziņojums par lokālplānojuma publiskās apspriešanas rezultātiem.  

2. Paskaidrojuma raksts. 

3. Grafiskā daļa. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/104_Saistosie_noteikumi_Lokalplanojums_Alsviku_iela.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/104_Saistosie_noteikumi_Lokalplanojums_Alsviku_iela.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/104_Saistosie_noteikumi_Lokalplanojums_Alsviku_iela.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/104_1.%20Pielikums%20Zinojums_Alsviku_iela.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/104_2.%20Pielikums_Paskaidrojuma_raksts_Alsviku_iela.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/104_3.%20Pielikums_Grafiska_dala.pdf


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 12. p. 

 

LĒMUMS Nr.105 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 23. februāra lēmumā 

Nr. 30 “Par Ceļu un ielu fonda vidējā (triju gadu) termiņa plāna 2023. – 2025. gadam 

apstiprināšanu” 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 11.03.2008. noteikumu Nr. 173 “Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 

24. punktu, Satiksmes ministrijas 2023. gada 31. marta rīkojumu Nr.01-03/55 “Par 

mērķdotāciju pašvaldību autoceļiem (ielām) 2023. gadā”, Alūksnes novada pašvaldības domes 

29.01.2015. noteikumu Nr. 1/2015 “Alūksnes novada pašvaldības Ceļu un ielu fonda 

pārvaldīšanas kārtība” (apstiprināti ar Alūksnes novada pašvaldības domes 29.01.2015. 

lēmumu Nr. 12 (protokols Nr. 2, 9.punkts)) 10. un 12. punktu, 

  

Apstiprināt grozījumus Ceļu un ielu fonda vidējā (triju gadu) termiņa plānā 2023. – 

2025. gadam un izteikt to jaunā redakcijā saskaņā ar šim lēmumam pievienoto pielikumu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/105_Celu_un_ielu_fonds_2023-2025.xlsx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 13. p. 

 

LĒMUMS Nr.106 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. noteikumos Nr.5/2022 

“Kārtība, kādā tiek organizēts Alūksnes novada pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas process”  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. un 17. punktu, 50. panta 

pirmo daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ministru kabineta 2011. gada 

1. februāra noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

38. punktu, 

 

 Izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. noteikumos 

Nr.5/2022 “Kārtība, kādā tiek organizēts Alūksnes novada pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas process”: 

1. Izteikt 7. punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

“7. Pašvaldības nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

realizēšanai un atzīstams par nododamu atsavināšanai, ja izvērtējot, tas atbilst 

visiem šiem kritērijiem:”; 

2. Aizstāt 15. un 16. punktā vārdus “Tautsaimniecības komitejas” ar vārdiem 

“Attīstības komitejas”; 

3. Aizstāt 30. un 38. punktā vārdu “Dome” ar vārdu “Nomniekam”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 14. p. 

 

LĒMUMS Nr.107 

 

 

Par atļaujas organizēt azartspēles Lielā Ezera ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā  

atcelšanu 

 

Izskatot jautājumu par atļaujas organizēt azartspēles Lielā Ezera ielā 8, Alūksnē, 

Alūksnes novadā atcelšanu, konstatēts: 

 

[1.] 20.05.2002. Alūksnes pilsētas dome nav iebildusi azartspēļu nama “Klondaika” darbībai 

Lielā Ezera ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā un ir atļāvusi izvietot azartspēļu iekārtas ēkā Lielā 

Ezera ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā. 

 

[2.] Azartspēļu un izložu likuma 41. panta otrās daļas 11. punkts noteic, ka azartspēles nav 

atļauts organizēt attiecīgās pašvaldības vietās vai teritorijās, kuras noteiktas pašvaldības 

saistošajos noteikumos. 

 

[3.] Alūksnes novada pašvaldības domes, turpmāk – dome, 2015. gada 27. augusta saistošo 

noteikumu Nr. 14/2015 “Alūksnes novada teritorijas plānojums 2015.-2027.gadam, Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 5.4. apakšnodaļā noteikts, ka azartspēļu 

objektus nedrīkst izvietot Alūksnes pilsētas teritorijā, kas ietver kvartālus sākot no Alūksnes 

ezera piekrastes, tālāk pa Pilssalas ielu līdz Ojāra Vācieša ielai, tālāk pa Ojāra Vācieša ielu līdz 

Dārza ielai, tālāk pa Dārza ielu līdz Helēnas ielai, tālāk pa Helēnas ielu līdz Baložu bulvārim, 

tālāk pa Baložu bulvāri līdz Alūksnes ezera krastam. Nekustamais īpašums Lielā Ezera ielā 8, 

Alūksnē, Alūksnes novadā atrodas teritorijā, kurā nav atļauts izvietot azartspēļu objektus. 

 

[4.] Azartspēļu un izložu likuma 42. panta sestā daļa noteic, ja azartspēļu organizēšana 

konkrētajā vietā rada būtisku administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu aizskārumu, dome 

ar motivētu lēmumu ir tiesīga atcelt izsniegto atļauju atvērt spēļu zāli un organizēt attiecīgās 

azartspēles konkrētajās telpās. Ievērojot šo normu dome ir tiesīga lemt par izsniegtās atļaujas 

atcelšanu, ja tiek konstatēts, ka spēļu zāle Lielā Ezera ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā, rada 

būtisku valsts un Alūksnes novada iedzīvotāju interešu aizskārumu. 

 

[5.] Lai nodrošinātu iedzīvotāju līdzdalību jautājumā par sabiedrības attieksmi par spēļu zāļu 

darbību Alūksnes novadā, ar domes priekšsēdētāja 11.04.2023. lēmumu Nr. ANP/1-6/23/124 

tika izsludināta iedzīvotāju aptauja. Aptaujā piedalījās 623 respondenti. Apkopojot respondentu 

atbildes, secināms, ka 72,4% jeb 451 aptaujas respondentu uzskata, ka spēļu zāļu esamība un 

azartspēļu organizēšana Alūksnes novadā rada valsts un iedzīvotāju interešu aizskārumu, 

savukārt 27,6% jeb 172 respondenti uzskata, ka spēļu zāļu darbība nerada valsts un Alūksnes 

novada iedzīvotāju interešu aizskārumu. Kā būtiskākie valsts un iedzīvotāju interešu aizskārumi 

respondentu atbildēs norādīti -  azartspēļu izraisīto atkarību pieaugums (92,9% jeb 429 



respondenti), finansiālās grūtībās nonākušo iedzīvotāju pieaugums, labklājības samazināšanās 

(78,8% jeb 364 respondenti); apdraudējums jauniešiem (74,9% jeb 346 respondenti), 

sabiedriskās kārtības un drošības apdraudējums (68% jeb 314 respondenti), veselības 

traucējumi (depresija, psihiski traucējumi, u.c.) (59,7% jeb 276 respondenti). 44,1% jeb 275 

respondentu ģimeņu nav saskārušies ar iepriekš minētajiem interešu aizskārumiem, savukārt 

33,5%  jeb 209 respondenti saskārušies ar sabiedriskās kārtības un drošības apdraudējumu, 

25,2% jeb 157 respondenti saskārušies ar azartspēļu izraisītajām atkarībām, 22,6% jeb 141 

respondents saskāries ar finansiālām grūtībā, labklājības mazināšanos, 20,4% jeb 127 

respondenti saskārušies ar apdraudējumu jauniešiem un 13,2% jeb 82 respondenti saskārušies 

ar veselības traucējumiem (depresija, psihiski traucējumi, u.c.). 

 

[6.] Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 18. punkts noteic, ka domes kompetencē ir lemt 

par azartspēļu organizēšanas vietu atļaušanu vai aizliegšanu pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. 

 

[7.] Administratīvā procesa likuma 85. panta otrās daļas 4. punkts noteic, ka adresātam 

labvēlīgu tiesisku administratīvo aktu var atcelt tad, ja ir mainījušies lietas faktiskie vai tiesiskie 

apstākļi, kuriem pastāvot administratīvā akta izdošanas brīdī iestāde varētu šādu administratīvo 

aktu neizdot, un administratīvā akta palikšana spēkā skar būtiskas sabiedrības intereses. 

Šīs normas izpratnē ar “tiesisko apstākļu maiņu” saprot tādu materiālo tiesību normu 

grozīšanu, uzkuru pamatojoties ir ticis izdots sākotnējais administratīvais akts (Briede J., 

85.panta komentārs. Grām.: Administratīvā procesa likuma komentāri. A un B daļa. 

Sagatavojis autoru kolektīvs. Dr.iur. Briedes J. Zinātniskajā redakcijā. Rīgā: Tiesu namu 

aģentūra, 2013, 848.lpp.). 

Savukārt, tiesību normā lietotais jēdziens “būtiskas sabiedrības intereses”, tāpat kā 

Azartspēļu un izložu likuma 42. panta trešajā un sestajā daļā lietotais jēdziens “būtisks valsts 

un attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu aizskārums”, ir nenoteiktais jeb 

atklātais tiesību jēdziens, kas katrā konkrētā gadījumā iestādei jāpiepilda ar saturu, noskaidrojot 

un pamatojot, kādas konkrēti sabiedrības intereses tiek aizsargātas (Briede J., Levits E., 

65.panta komentārs. Grām.: Administratīvā procesa likuma komentāri. A un B daļa. 

Sagatavojis autoru kolektīvs. Dr.iur. Briedes J. Zinātniskajā redakcijā. Rīgā: Tiesu namu 

aģentūra, 2013, 621.lpp.). 

 

[8.] Lemjot par atļaujas atcelšanu, domes pienākums ir pamatot būtisku sabiedrības interešu 

pastāvēšanu gan atbilstoši Administratīvā procesa likuma 85.panta otrās daļas 4.punktam, gan 

atbilstoši Azartspēļu un izložu likuma 42.panta sestajai daļai, kas paredz pašvaldības 

kompetenci atcelt šādu atļauju, ja azartspēļu organizēšana konkrētajā vietā rada būtisku valsts 

un attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu aizskārumu (Administratīvās 

apgabaltiesas 2010.gada 28.jūnija sprieduma lietā Nr. A42446607 12. un 13.punkts; 

Administratīvās apgabaltiesas 2010.gada 1.februāra sprieduma lietā Nr. A42447407 

10.punkts). Ņemot vērā, ka likumdevējs nav noteicis kā “nenoteiktais jeb atklātais tiesību 

jēdziens” jāpiepilda ar saturu, dome atzīst, ka kopsakarā ar judikatūrā nostiprinātu atziņu, “[..] 

vietējā pašvaldība objektīvi vislabāk pārzina attiecīgās administratīvās teritorijas apstākļus un 

atbilstoši tiem spēj novērtēt attiecīgās darbības riskus” un lemjot par atļaujas iespējamo 

atcelšanu “kompetence izšķirt jautājumu, kuros gadījumos šis komercdarbības veids ir 

atļaujams konkrētā vietā un kuros nav, ir nodota tieši pašvaldībām” (Augstākas tiesas 

2010.gada 17.jūnija sprieduma lietā Nr. SKA-227/2010 (Nr. A42546107) 8.punkts). Īstenojot 

ar Azartspēļu un izložu likuma 42.pantu piešķirto novērtējuma brīvību jāņem vērā, ka 

likumdevējs nav noteicis pašvaldības pienākumu katrā gadījumā pierādīt, ka konkrētā 

azartspēļu organizēšanas vieta ir nevēlami ietekmējusi personu uztveri, apziņu vai rīcību 

attiecībā uz azartspēļu pakalpojumiem. Tā kā šādu faktu esības un cēloņsakarības pierādīšana 

būtu pārlieku apgrūtinoša vai pat neiespējama, pašvaldībai ir jāpamato sabiedrības interešu 

būtiska aizskāruma objektīva iespējamība, bet nav jāpierāda konkrēti interešu aizskāruma 



apstākļi (Augstākas tiesas 2010.gada 17.jūnija sprieduma lietā Nr. SKA-227/2010 (Nr. 

A42546107) 11.punkts). 

 

[9.] Kopš atļaujas izsniegšanas 2002.gadā ir mainījušies gan lietas faktiskie, gan tiesiskie 

apstākļi. 2006.gada 1.janvārī spēku zaudējis likums “Par izlozēm un azartspēlēm”. 2009.gadā 

notika Alūksnes rajona pašvaldības reorganizācija. Administratīvi teritoriālās reformas gaitā 

izveidota Alūksnes novada pašvaldība, apvienojot Alūksnes pilsētu un piecpadsmit bijušā 

Alūksnes rajona pagastus, izņemot Apes pilsētu, Apes, Gaujienas, Trapenes un Virešu pagastus, 

kas veidoja Apes novadu. Ir stājušies spēkā vairāki grozījumi Azartspēļu un izložu likumā, kas 

būtiski papildināja pašvaldības kompetenci azartspēļu regulēšanas jomā, paredzot tām 

kompetenci ne tikai atteikt izsniegt atļauju, bet arī atcelt jau izsniegtu atļauju, ja azartspēļu 

organizēšana konkrētajā vietā rada būtisku valsts un attiecīgās administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interešu aizskārumu, kā arī noteikt teritoriālu azartspēļu organizēšanas aizliegumu. 

Ar Ministru kabineta 2021. gada 14. jūlija rīkojumu Nr. 509 ir apstiprinātas  Azartspēļu un 

izložu politikas pamatnostādnes 2021.-2027. gadam, turpmāk – pamatnostādnes. 

 

[10.] Pamatnostādnes paredz, ka, veidojot azartspēļu un izložu politiku, “nepieciešams 

nodrošināt līdzsvaru starp azartspēļu un izložu organizēšanu kā brīvā laika pavadīšanas veidu 

un sabiedrības interesēm, tostarp personu tiesību aizsardzību, tajā skaitā novēršot iespējamo 

atkarības rašanos no azartspēlēm un izlozēm, kā arī mazinot sabiedrības veselības riskus un 

sociālos riskus.  Tas vienlīdz attiecas kā uz valsts, tā pašvaldību līmeni. Atbilstoši SKDS 

2016.gada veiktajai aptaujai, 26% no tiem respondentiem, kuri pēdējo 12 mēnešu laikā ir 

spēlējuši azartspēles, ir bijuši gadījumi, kad spēle tik lielā mērā pārņem savā varā, ka apkārtējā 

pasaule uz brīdi pārstāj eksistēt”. Nav apšaubāms, ka šāds stāvoklis negatīvi ietekmē personas 

profesionālo un privāto dzīvi, t.sk. ietekmē nepilngadīgu personu tiesības augt drošā vidē, kurā 

augt un attīstīties, aizsardzību no vardarbības, apdraudējuma, antisociālas uzvedības un atkarību 

ietekmes. 

  

[11.] Lai izvērtētu ar šo lēmumu noteiktā ierobežojuma atbilstību samērīguma principam, ir 

jānoskaidro: 1) vai likumdevēja lietotie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai, tas ir, 

vai ar apstrīdēto normu var sasniegt ierobežojuma leģitīmo mērķi; 2) vai šāda rīcība ir 

nepieciešama, tas ir, vai mērķi nevar sasniegt ar citiem, personas tiesības un likumiskās 

intereses mazāk ierobežojošiem līdzekļiem; 3) vai likumdevēja rīcība ir atbilstoša, tas ir, vai 

labums, ko iegūst sabiedrība, ir lielāks par personas tiesībām un likumiskajām interesēm 

nodarīto kaitējumu (Satversmes tiesas 2019.gada 16.maija sprieduma lietā Nr. 2018-17-03 

20.punkts).   

 

[12.] Alūksnes novada bāriņtiesa (turpmāk – bāriņtiesa) 14.04.2023. vēstulē Nr. 

BAR/1.10/23/555 norāda, ka bāriņtiesa, ierosinot lietu par bērna aizgādības tiesību 

pārtraukšanu vecākam, veic riska novērtēšanu. Atkarību izraisošo vielu lietošana un procesu 

atkarību (azartspēļu atkarība un jauno tehnoloģiju atkarība) izraisošo darbību veikšana ir viens 

no riska faktoriem, kurš būtiski ietekmē vecāku pienākumu pildīšanu un liedz pilnvērtīgi pildīt 

vecāka lomu. Vecāka atkarība rada augstu līdzatkarības risku azartspēļu atkarības veidošanai 

bērna turpmākās dzīves laikā, un ilgtermiņā var atstāt spēcīgu ietekmi uz bērna emocionālo 

attīstību un morālo vērtību izpratni. Vecāku azartspēļu atkarība var ietekmēt kā ģimenes 

materiālo labklājību, tā arī apdraudēt bērna veselību un dzīvību. Pārmērīga vecāku aizraušanās 

ar azartspēlēm veido pamatu aizgādības tiesību pārtraukšanai, jo azartspēļu atkarība ģimenē ir 

nopietns risks. Bāriņtiesas ieskatā, bērniem kā īpašiem tiesību subjektiem, ir nepieciešama īpaša 

aizsardzība, un azartspēļu organizēšana Alūksnes pilsētā rada būtisku Alūksnes novada 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju, īpaši bērnu, interešu aizskārumu. Iestādes redzeslokā 

nonāk ģimenes, kurās bērniem nelabvēlīgas situācijas pamatā ir komplicētas problēmas. Nereti 

ģimenē tiek konstatēti fakti, kas varētu liecināt par azartspēļu klātbūtni, jo materiālo līdzekļu 

trūkuma dēļ bērniem ģimenē netiek nodrošinātas pamatvajadzības, lai gan abi vecāki strādā. 

Turklāt netiek izslēgts arī bērnu novārtā pamešanas risks un atstāšana bez uzraudzības vecāku 



atkarības dēļ. Personas, kurām ir azartspēļu atkarība, var apdraudēt kā savu, tā arī ģimenes 

locekļu veselību, tajā skaitā garīgo un psihisko, kā arī sabiedrisko kārtību un drošību. 

Bāriņtiesa, kā pašvaldības izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde, kas prioritāri 

nodrošina bērnu tiesību un tiesisko interešu aizsardzību, lūdz rūpīgi izvērtēt jautājumu par 

azartspēļu organizēšanas un pastāvēšanas iespējām Alūksnes pilsētā. 

 

[13.] Pazīmes, kas liecina, ka spēļu zāle Lielā Ezera ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā aizskar 

pašvaldības iedzīvotāju intereses: 

- spēļu zāle, atrodas Alūksnes pilsētas teritorijā, kurā, atbilstoši Alūksnes novada teritorijas 

plānojumam 2015.-2027.gadam, nav atļauts izvietot azartspēļu objektus; 

- spēļu zāle atrodas Alūksnes pilsētas centrā (blakus ir pirmsskolas izglītības iestāde, valsts 

iestādes, daudzdzīvokļu mājas, veikali), kur ikdienā ir liela iedzīvotāju un autosatiksmes 

intensitāte, bērni/jaunieši dodas uz/no skolas, uz ārpusskolas nodarbībām, kas palielina risku, 

ka var pieaugt tādu azartspēļu zālē nokļuvušo personu skaits, kurām tur nemaz nav bijis nolūka 

doties; 

- sabiedrības paustais viedoklis. 

Nav šaubu, ka šāds spēļu zāles novietojums veicina spēļu zāles apmeklējumu arī tādām 

personām, kuras sākotnēji nav vēlējušās to darīt, bet, piemēram, meklē patvērumu nelabvēlīgu 

laikapstākļu dēļ, gaidot sabiedrisko transportu, u.c. Ņemot vērā, ka risks, ka iedzīvotāji spēlēs 

azartspēles un, ka viņiem izveidosies problemātiski spēlēšanas paradumi, ievērojami palielinās, 

ja blīvi apdzīvotā vietā, kur atrodas liels skaits publisko pakalpojumu objektu, atrodas spēļu 

zāle, tad šādu azartspēļu vietu ierobežošana ir visbūtiskākā teritorijās, kurās ir liels iedzīvotāju 

blīvums, kā tas ir Alūksnes pilsētas centrā.  

 

[14.] Valsts policijas Vidzemes reģiona pārvaldes Ziemeļvidzemes iecirknis (turpmāk – Valsts 

policija) 13.04.2023. vēstulē Nr.20/12/3-VRPnos/15118 informē, ka laika posmā no 

01.03.2022. līdz š.g. 1.aprīlim Valsts policijā ir reģistrēti 30 notikumi pie azartspēļu 

organizēšanas vietām Alūksnē, tomēr daudzos gadījumos par nodarījumiem pret sabiedrisko 

kārtību un/vai personas dzīvību un veselību Valsts policijai netiek ziņots. Kopumā konstatēti 

16 nodarījumi pret sabiedrisko kārtību, t.sk. notikuši 11 konflikti, kuru risināšanā bija 

jāiesaistās Valsts policijas amatpersonām, piecos gadījumos notikusi trokšņošana, kā rezultātā 

apkārtējo māju iedzīvotājiem tika traucēts miers. Piecos gadījumos pie azartspēļu organizēšanas 

vietām vai azartspēļu organizēšanas vietās personām tika nodarīti miesas bojājumi. Valsts 

policija informē, ka iecirknī vairākkārt tika saņemtas pie azartspēļu organizēšanas vietām esošo 

māju iedzīvotāju mutiskās sūdzības par to, ka viņiem tiek traucēts naktsmiers, pie azartspēļu 

organizēšanas vietām skaļi tiek atskaņota mūzika, personas konfliktē savā starpā, uzvedas skaļi 

u.tml. Valsts policija, organizējot savu ikdienas darbu, patstāvīgi pietuvina norīkojumus 

azartspēļu organizēšanas vietām, ar mērķi konstatēt likumpārkāpumus, nodrošināt sabiedrisko 

kārtību un drošību. 

 

Valsts policijas sniegtā informācija apliecina, ka konstatētie pārkāpumi saistīti ar azartspēļu 

vietas apmeklētāju izdarītajiem likumpārkāpumiem. Līdz ar to, esošā azartspēļu organizēšanas 

vieta Alūksnes pilsētas centrā ir uzskatāma par drošības paaugstinātu riska objektu, jo minētās 

iestādes darbība rada būtisku administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu aizskārumu. 

 

[15.] Alūksnes novada pašvaldības policija (turpmāk – pašvaldības policija)14.04.2023. vēstulē 

Nr. POL/1-16/23/23 norāda ka pašvaldības policijā nav saņemti izsaukumi vai sūdzības par 

sabiedriskās kārtības un drošības apdraudējumu, ko būtu izraisījuši azartspēļu spēlētāji. Nav 

informācijas par aktuālām problēmām azartspēļu organizēšanas vietās. Pašvaldības policija 

norāda, ka atsevišķi jānošķir bāri un izklaides vietas, kuras atrodas ēkās, kurās darbojas 

azartspēļu zāles, no bāriem un atpūtas vietām, kur apmeklētāji lieto alkoholiskos dzērienus un 

alkohola ietekmē rada būtiskus sabiedriskās kārtības un drošības apdraudējumus. Pašvaldības 

policijai nav reģistrētas informācijas par azartspēļu atkarīgo personu būtisku pieaugumu vai 



iedzīvotāju labklājības samazinājumu. Pašvaldības policija savas kompetences ietvaros 

kontrolē, lai nepilngadīgās personas neatrastos azartspēļu zālēs. 

 

[16.] Alūksnes novada Sociālo lietu pārvalde (turpmāk – Sociālo lietu pārvalde) 19.04.2023. 

vēstulē Nr. SLP/1-7/23/372 norādīja, ka Alūksnes novadā ir manāms azartspēļu izraisīto 

atkarību pieaugums. Azartspēļu atkarība ir grūti atklājama, līdz brīdim, kamēr tiek saņemts 

lūgums par palīdzību no tuviniekiem, vai saņemta informācija no citām personām vai 

institūcijām. Veicot ģimenes sociālās situācijas izvērtējumu, Sociālo lietu pārvalde secina par 

azartspēļu klātbūtnes pazīmēm, kas rada materiālo līdzekļu trūkumu ģimenē, piemēram, 

īstermiņa kredīti vai parādsaistības. Tāpat novērots, ka iepriekš klienti azartspēlēs spēlēja tikai 

spēļu zālēs, tomēr šobrīd tās daudz tiek spēlētas arī interneta vidē. 

Ņemot vērā iepriekš minēto dome secina, ka nepastāv alternatīvi līdzekļi, kas ierobežotu 

personas pamattiesības mazāk nekā ar šo lēmumu noteiktais ierobežojums, un kuri vienlaikus 

ļautu sasniegt šā ierobežojuma leģitīmo mērķi vismaz tādā pašā kvalitātē. Tādējādi šajā lēmumā 

noteiktais pamattiesību ierobežojums ir nepieciešams leģitīma mērķa sasniegšanai un minētais 

līdzeklis konkrētajā situācijā ir arī visefektīvākais. 

 

[17.] Satversmes tiesa ir secinājusi, ka Satversmes 105.pants paredz gan īpašuma tiesību 

netraucētu īstenošanu, gan arī valsts tiesības sabiedrības interesēs ierobežot šīs tiesības. 

Tādējādi minētais pants, no vienas puses, ietver valsts pienākumu veicināt un atbalstīt īpašuma 

tiesības, proti, pieņemt tādus likumus, kas nodrošinātu šo tiesību aizsardzību, taču no otras 

puses, dod valstij arī tiesības noteiktā apjomā un kārtībā iejaukties īpašuma tiesību izmantošanā 

(Satversmes tiesas 2019.gada 16.maija sprieduma lietā Nr. 2018-17-03 14.punkts).   

 

[18.] Azartspēļu un izložu likums paredz kārtību, kādā sabiedrības interesēs ierobežojamas 

azartspēļu komersantu īpašumtiesības, proti, komersantiem, lai tie varētu nodarboties ar 

azartspēļu organizēšanu, ir jāsaņem, pirmkārt, azartspēļu organizēšanas licence, otrkārt, 

pašvaldības atļauja atvērt spēļu zāli un organizēt azartspēles konkrētās telpās un, treškārt, spēļu 

zāles licence. Turklāt likums paredz arī pašvadību tiesības atcelt jau izsniegto azartspēļu 

organizēšanas atļauju. Lai noskaidrotu, vai noteiktais pamattiesību ierobežojums ir 

attaisnojams, jāpārbauda, vai: 1) ierobežojums ir noteikts saskaņā ar likumu; 2) ierobežojumam 

ir leģitīms mērķis; 3) ierobežojums ir samērīgs (Satversmes tiesas 2019.gada 16.maija 

sprieduma lietā Nr. 2018-17-03 16.punkts).   

 

[19.] Satversmes tiesa ir secinājusi, ka demokrātiskas tiesiskas valsts pamatnorma un 

Satversmes 101.pants ietver pašvaldību principu un rada tiesisku pamatu pašvaldību 

institucionālai pastāvēšanai un funkcionālai darbībai. Pašvaldība institucionālajā aspektā ir 

īpaša valsts pārvaldes jeb publisko lietu pārvaldīšanas forma – pašpārvalde, kuras augstākais 

orgāns – dome – ir demokrātiski tieši leģitimēta, proti, pašvaldības iedzīvotāju ievēlēta. 

Savukārt funkcionālajā aspektā valsts pārvalde atbilstoši demokrātijas principam un 

pašvaldības principam ir organizējama subsidiāri, proti, nozīmīgu vietēja rakstura vajadzību un 

interešu pārvaldīšana nododama pēc iespējas tuvāk pašiem iedzīvotājiem viņu organizētai 

pašvaldībai. Valstij un pašvaldībai piekritīgo pārvaldes funkciju nošķiršana ir atkarīga no 

likumdevēja apsvērumiem par iespējami efektīvāko valsts pārvaldi un pārvaldāmo interešu 

izlemšanu pēc iespējas tuvāk iedzīvotājiem. Pašvaldības atrodas Ministru kabineta padotībā un 

kompetences jomā un kā pastarpinātas pārvaldes iestādes organizatoriski ietilpst vienotajā 

valsts pārvaldes sistēmā (Satversmes tiesas 2019.gada 16.maija sprieduma lietā Nr. 2018-17-

03 18.punkts).   

 

[20.] Ierobežojuma, izsniegtās atļaujas atcelšanas, mērķis ir Alūksnes novada iedzīvotāju 

tiesības dzīvot labvēlīgā un drošā vidē, šajā jēdzienā ietverot arī sabiedrības un it īpaši ģimeņu 

materiālo un nemateriālo labklājību, jauniešu tiesību aizsardzību, kā arī sabiedrības tiesības uz 

ilgtspējīgu attīstību un sabiedrības interesi tikt aizsargātai no azartspēļu nelabvēlīgās un 

kaitīgās ietekmes. Šajā lēmumā noteiktais pamattiesību ierobežojums pasargā Alūksnes 



novada iedzīvotājus no pieejas spēļu zālei un līdz ar to arī potenciālas azartspēļu atkarības, jo 

spēļu zāles pieejamība ir viens no atkarību veicinošiem faktoriem. Īpaši svarīgi no azartspēļu 

kaitīgās ietekmes ir pasargāt iedzīvotājus ar zemiem ienākumiem un svarīga ir mazaizsargātās 

sabiedrības grupas labklājības veicināšana. Alūksnes novada pašvaldībā uz lēmuma 

sagatavošanas brīdi ir 498 trūcīgas personas un 131 maznodrošināta persona. Līdz ar to, ar šo 

lēmumu noteiktā pamattiesību ierobežojuma leģitīmais mērķis ir Alūksnes novada iedzīvotāju 

tiesību un sabiedrības labklājības aizsardzība ilgtermiņā. 

 

[21.] Pašvaldību likumā noteikto pašvaldības autonomo funkciju, piemēram, gādāt par 

iedzīvotāju veselību - īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus [..]; piedalīties 

sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā [..]; nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo 

problēmu risināšanā [..]; veikt darbu ar jaunatni, īstenošana ir pašvaldības sociālās atbildības 

pamatvērtība un prioritāte, gādājot par iedzīvotāju labklājību, un novēršot sociālo 

nevienlīdzību. Tādējādi, samērojot šīs, uz pašvaldības iedzīvotājiem orientētās prioritātes, un 

izšķiroties par pamattiesību ierobežojuma – atcelt atļauju – tādējādi pasargājot personas no 

pieejas spēļu zālēm un līdz ar to arī no potenciālas azartspēļu atkarības, domes ieskatā, atļaujas 

atcelšana ir samērīgs risinājums, lai mazinātu un turpmāk nepakļautu pašvaldības iedzīvotājus, 

gan arī sabiedrību kopumā azartspēļu atkarības riskam. Līdz ar to secināms, ka nepastāv 

alternatīvi līdzekļi, kas ierobežotu personas pamattiesības mazāk nekā ar šo lēmumu noteiktais 

ierobežojums, un kuri vienlaikus ļautu sasniegt šā ierobežojuma leģitīmo mērķi vismaz tādā 

pašā kvalitātē. Tādējādi šajā lēmumā noteiktais pamattiesību ierobežojums ir nepieciešams 

leģitīma mērķa sasniegšanai un minētais līdzeklis konkrētajā situācijā ir arī visefektīvākais.  

 

[22.] Pašvaldība ir sabiedrībai vistuvāk esošā valsts pārvaldes iestāde, kas reizē ir svarīgs 

atslēgas posms iedzīvotāju veselības saglabāšanā un dzīvesveida veicināšanā. Atbilstoši 

pašvaldības autonomām funkcijām un saskaņā ar Pašvaldību likumu, pašvaldības pienākums ir 

gādāt par iedzīvotāju veselību – īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus un 

organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību. Tā ir atbildīga par veselīgas, kulturālas 

un sociāli stabilas vides un infrastruktūras veidošanu un attīstību. Pašvaldība ir tā, kas vislabāk 

pārzina savu iedzīvotāju veselības stāvokli, esošās problēmas, iedzīvotāju vajadzības, vēlmes 

un pienākumus. Pašvaldība kopš 2015. gada ir iesaistījusies Nacionālajā Veselīgo pašvaldību 

tīklā (turpmāk – NVPT). Dalība NVPT ir brīvprātīga, tā ir kustība, kurā var iesaistīties visas 

pašvaldības, kas vēlas darboties veselības veicināšanas jomā un izpilda noteiktus kritērijus 

saistībā ar veselības veicināšanu. NVPT mērķis ir sekmēt labās prakses piemēru, pieredzes un 

ideju apmaiņu starp pašvaldībām, atbalstīt pašvaldības un sniegt tām metodoloģisku atbalstu 

dažādu sabiedrības veselības un veselības veicināšanas jautājumu risināšanā lokālā līmenī un 

paaugstināt pašvaldību darbinieku izglītotību sabiedrības veselības un veselības veicināšanas 

jautājumos, tādējādi atbalstot veselības, labklājības un vienlīdzīgu iespēju attīstību reģionālajā 

līmenī. Pašvaldība ir izstrādājusi Alūksnes novada veselības veicināšanas plānu, kas paredzēts 

laika posmam no 2022. līdz 2028. gadam un kurā noteiktas vidēja termiņa prioritātes un 

pasākumu kopums.  Minētajā plānā norādīts, kā atkarību profilakse var palīdzēt novērst ar 

atkarību izraisošo vielu lietošanu radītu veselības traucējumu un sociālu problēmu attīstību 

cilvēkiem, kuri jau uzsākuši dažādu psihoaktīvo vielu lietošanu vai atkarību izraisošu procesu 

(azartspēļu un videospēļu spēlēšanu) izmantošanu. Kopš 2017.gada Alūksnes novadā tiek 

īstenots Eiropas Sociālā fonda projekts “Dzīvo vesels Alūksnes novadā!”. Tā ietvaros ir veikti 

profilakses pasākumi skolēniem par atkarībām un atkarību izplatības mazināšanu.  

 

[23.] Pieņemot šo lēmumu, dome ir salīdzinājusi komersanta tiesības veikt komercdarbību un 

gūt no tās labumu, no vienas puses, un indivīda tiesības uz dzīvi labvēlīgā un drošā vidē, 

sabiedrības tiesības uz ilgtspējīgu attīstību un interesi tikt aizsargātai no azartspēļu nelabvēlīgās 

ietekmes, kā arī azartspēļu spēlētāju un viņu tuvinieku tiesības, no otras puses. Ar šo lēmumu 

noteiktais pamattiesību ierobežojums skar vienu komersantu, bet ar leģitīmo mērķi aizsargātās 

tiesības un intereses attiecas uz plašu personu loku un labumu no šā ierobežojuma gūst visa 

sabiedrība kopumā, un primāri – Alūksnes novada iedzīvotāji. Minētais ierobežojums uzlabo 



sociālo vidi Alūksnes novadā un valstī kopumā, mazinot ar azartspēlēm saistītos riskus, jo 

personai iestājoties atkarībai no azartspēlēm, cieš ne tikai pati atkarīgā persona, bet arī viņa 

ģimene un apkārtējā sabiedrība. Turklāt azartspēļu atkarība var būt saistīta ar lieliem 

finansiāliem zaudējumiem un psiholoģiskām problēmām. 

 

[24.] Spēļu zāles Lielā Ezera ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā, sniegtie pakalpojumi ir 

izklaides pakalpojumi, un tie nekādā gadījumā nevar tikt uzskatīti par sabiedrībai vitāli 

svarīgiem. Pieņemot, ka minētā spēļu zāle tiks slēgta, minētais pakalpojums tiem Alūksnes 

novada iedzīvotājiem, kuri to vēlēsies izmantot izklaides nolūkiem, būs pieejams Rīgā vai citos 

novados. Tādējādi šīs iedzīvotāju grupas iespējamais interešu aizskārums nav vērtējams kā 

būtisks; vienlaikus no minētās spēļu zāles slēgšanas iegūtu Alūksnes novada iedzīvotāji un visa 

sabiedrība kopumā, jo azartspēļu atkarības risks samazināsies mazāk aizsargātām sabiedrības 

grupām, proti, jauniešiem un cilvēkiem ar maziem ienākumiem. 

 

[25.] Domes Attīstības komitejā 2023.gada 17.aprīlī, SIA “Klondaika” pārstāvji  norādīja, ka 

papildu licence, ko komersants prasa nenozīmē veidot jaunu, atsevišķu azartspēļu iestādi, bet 

gan esošās iestādes ietvaros veikt papildu izklaides veidu – sporta derības un totalizatoru. 

Pārstāvji informē, ka ir apkopojuši informāciju no savas drošības nodaļas par dažādiem 

policijas izsaukumiem, gada ietvaros skaitļi nav lieli un lielākā daļa izsaukumu ir saistīti ar 

aktivitātēm ārpus iestādes. Šobrīd SIA “Klondaika” Alūksnē nodarbina desmit darbiniekus. 

 

[26.] Pašvaldībā 24.04.2023. saņemta un reģistrēta ar Nr. ANP/1-40/23/1486 SIA “Klondaika” 

vēstule ar iebildumiem par spēļu zāles atļaujas atcelšanu. Vēstulē norādīts, ka “Klondaika” ir 

izklaides un atpūtas vieta, kas paredz ne tikai spēļu zāles darbību, bet arī bāru, sabiedrisko 

ēdināšanu, muzikālos pasākumus un neazarta iekārtu izvietošanu. SIA “Klondaika” atpūtas un 

izklaides vieta ir viena no nedaudzajām atpūtas vietām Alūksnes pilsētā. SIA “Klondaika” 

Alūksnes filiālē nodarbina 13 darbiniekus. Vēstule tiek vērsta deputātu uzmanība, ka atļaujas 

atņemšana viennozīmīgi ietekmēs 13 ģimenes ar bērniem. Pieņemot lēmumu atcelt SIA 

“Klondaika” piešķirto atļauju, pašvaldība vairāk ierobežos tās sabiedrības tiesības uz bāra, 

sabiedriskās ēdināšanas zonas apmeklēšanu un personas tiesības uz labi apmaksātu darbu, nekā 

personu kas apmeklē azarta zonu, tiesības. SIA “Klondaika” vērš uzmanību, ka azartspēļu joma 

ir viena no stingrāk regulētajām un kontrolētajām jomām. Arī SIA “Klondaika” atbildīgi pieiet 

šim komercdarbības veidam un stingri kontrolē gan drošības pasākumus savā struktūrvienībā, 

gan klientu uzraudzību. 2022.gadā izklaides un atpūtas vietu Klondaika Valsts policija ir 

apmeklējusi 36 reizes un pašvaldības policija 1 reizi. SIA “Klondaika” uzskata, ka likuma 

normu ievērošanai pašvaldībai būtu jāvērtē katra atsevišķa atrašanās vieta un tās ietekme, 

kopsakarā ar šīs vietas sniegtajiem pakalpojumiem pārējai sabiedrībai, kas neapmeklē azarta 

zonu, nevis formāli jāpieņem aizliegums, kas nesniedz konkrētā komersanta izvērtējumu, kas 

savukārt ir obligāts pie negatīvā administratīvā akta pieņemšanas. SIA “Klondaika” lūdz 

Alūksnes novada pašvaldības domes deputātus nepieņemt lēmumu par pašvaldības izsniegtās 

spēļu zāles atļaujas Lielā Ezera ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā, atcelšanu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī izvērtējot SIA “Klondaika” īpašumtiesību ierobežojumu 

kopsakarā ar Alūksnes novada iedzīvotāju interešu nodrošināšanu  - būt pasargātiem no 

azartspēļu atkarības kaitīgās ietekmes, kā arī uz Latvijas Republikas Satversmē garantētajām 

tiesībām uz veselību un tiesībām dzīvot veselībai un dzīvībai labvēlīgā un drošā vidē, 

azartspēļu pakalpojuma attīstība Alūksnes novadā nav savienojama ar pašvaldības mērķi 

novada iedzīvotājiem nodrošināt drošu un uz dzīves līmeņa uzlabošanu orientētu vidi. Turklāt 

dome konstatē, ka spēļu zāles Lielā Ezera ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā, darbība rada 

būtisku valsts un administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu aizskārumu, proti, komersanta 

interese gūt peļņu no komercdarbības azartspēļu un izložu jomā nav samērīga ar Alūksnes 

novada iedzīvotāju kopējām interesēm. Azartspēļu pakalpojums Alūksnes pilsētas centrā kā 

paaugstināta riska sabiedrisko nekārtību un atšķirīgu vērtību objekts nav savienojams ar 



sabiedrības kopējām interesēm, līdz ar to secināms, ka atļaujas atcelšana ir samērīga un 

atzīstama par pamatotu un tiesisku.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 18. punktu un 21. punktu, 

Azartspēļu un izložu likuma 42. panta sesto un septīto daļu, Administratīvā procesa likuma 

76. panta pirmo, otro un ceturto daļu, 85. panta otrās daļas 4. punktu, 

 

1. Atcelt Alūksnes pilsētas domes 2002.gada 20.maijā izsniegto atļauju atvērt spēļu zāli 

Lielā Ezera ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā un organizēt attiecīgās azartspēles 

konkrētajās telpās. 

2. Noteikt, ka izsniegtā atļauja atvērt spēļu zāli Lielā Ezera ielā 8, Alūksnē, Alūksnes 

novadā un organizēt attiecīgās azartspēles konkrētajās telpās zaudē spēku pēc pieciem 

gadiem, skaitot no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums stājas spēkā dienā, kad tas paziņots Adresātam. Atbilstoši Paziņošanas likumam, 

lēmums Adresātam tiek nosūtīts ar elektroniskā pasta starpniecību, izmantojot drošu 

elektronisko parakstu un uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Voldemāra Baloža ielā 1A, 

Valmierā, LV-4201, viena mēneša laikā pēc tā spēkā stāšanās. 

 

 

Domes priekšsēdētājs               Dz.ADLERS 

 

 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 15. p. 

 

LĒMUMS Nr.108 

 

Par totalizatoru likmju pieņemšanas vietu 

 

Izskatot Alūksnes novada pašvaldībā 13.03.2023. saņemto un ar Nr. ANP/1-40/23/968 

reģistrēto SIA “Klondaika”, reģistrācijas Nr. 40003171152, juridiskā adrese Satekles iela 2B, 

Rīga, LV-1050,  turpmāk – SIA “Klondaika”, 13.03.2023. iesniegumu Nr. K01-03-23/014 par 

atļaujas atvērt totalizatora likmju un derību pieņemšanas vietu SIA “Klondaika” nomātajās 

telpās Lielā Ezera ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā izsniegšanu, konstatēts: 

  

[1.] SIA “Klondaika” iesniegumā norāda, ka izsniegta Izložu un azartspēļu uzraudzības 

inspekcijas licence azartspēļu organizēšanai Nr. A-52 un spēļu zāles atvēršanai Lielā Ezera 

ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā, turpmāk – Telpas, Nr. SZ-704. No 2005. gada 1. janvāra 

SIA “Klondaika”  (iepriekš SIA “Furors”) ir atvērta izklaides un atpūtas vieta “Klondaika”, 

kurā ir ierīkota spēļu zāle.  

[2.] 20.05.2002. Alūksnes pilsētas dome nav iebildusi azartspēļu nama “Klondaika” 

darbībai Lielā Ezera ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā un ir atļāvusi izvietot azartspēļu iekārtas 

ēkā Lielā Ezera ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā. 

[3.] Azartspēļu un izložu likuma 42.panta piektā daļa noteic, ka lēmumu par atļauju 

atvērt [..] totalizatoru vai derību likmju pieņemšanas vietu un organizēt attiecīgās azartspēles 

konkrētajās telpās pašvaldība pieņem vai atsaka atļaujas izsniegšanu 45 dienu laikā no 

iesnieguma saņemšanas dienas.  

[4.] Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 64.panta otrajai daļai, ar Alūksnes 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 13.04.2023. lēmumu Nr. ANP/1-6/23/129 

pagarināts SIA “Klondaika” iesnieguma izskatīšanas termiņš līdz 27.04.2023. 

 [5.] Azartspēļu un izložu likuma 41. panta otrā daļa noteic vietas un teritorijas, kur nav 

atļauts organizēt azartspēles, t.sk. attiecīgās pašvaldības vietās vai teritorijās, kuras noteiktas 

pašvaldības saistošajos noteikumos.  

 [6.] Alūksnes novada pašvaldības domes 2015. gada 27. augusta saistošo noteikumu 

Nr. 14/2015 “Alūksnes novada teritorijas plānojums 2015.-2027.gadam, Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 5.4. apakšnodaļā noteikts,  ka azartspēļu 

objektus nedrīkst izvietot Alūksnes pilsētas teritorijā, kas ietver kvartālus sākot no Alūksnes 

ezera piekrastes, tālāk pa Pilssalas ielu līdz Ojāra Vācieša ielai, tālāk pa Ojāra Vācieša ielu līdz 

Dārza ielai, tālāk pa Dārza ielu līdz Helēnas ielai, tālāk pa Helēnas ielu līdz Baložu bulvārim, 

tālāk pa Baložu bulvāri līdz Alūksnes ezera krastam. Nekustamais īpašums Lielā Ezera ielā 8, 

Alūksnē, Alūksnes novadā atrodas teritorijā, kurā nav atļauts izvietot azartspēļu objektus. 

[7.] Azartspēļu un izložu likuma 42. panta sestā daļa noteic, ja azartspēļu organizēšana 

konkrētajā vietā rada būtisku administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu aizskārumu, dome 



ar motivētu lēmumu ir tiesīga atcelt izsniegto atļauj atvērt spēļu zāli un organizēt attiecīgās 

azartspēles konkrētajās telpās. Ievērojot šo normu, dome  ir izvērtējusi, ka azartspēļu 

organizēšana Lielā Ezera ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā rada būtisku valsts un Alūksnes 

novada iedzīvotāju interešu aizskārumu un 27.04.2023.pieņēmusi lēmumu Nr. 107 atcelt 

pašvaldības izsniegto atļauju atvērt spēļu zāli Lielā Ezera ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā 

un organizēt attiecīgās azartspēles konkrētajās telpās un noteikusi, ka pašvaldības izsniegtā 

atļauja atvērt spēļu zāli Lielā Ezera ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā un organizēt attiecīgās 

azartspēles konkrētajās telpās zaudē spēku pēc pieciem gadiem, skaitot no minētā lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

[8.] Domes Attīstības komitejā 17.04.2023. SIA “Klondaika” pārstāvji norādīja, ka papildu 

licence, ko komersants prasa, nenozīmē veidot jaunu, atsevišķu azartspēļu iestādi, bet gan 

esošās iestādes ietvaros veikt papildu izklaides veidu – sporta derības un totalizatoru. Pārstāvji 

informē, ka ir apkopojuši informāciju no savas drošības nodaļas par dažādiem policijas 

izsaukumiem, gada ietvaros skaitļi nav lieli un lielākā daļa izsaukumu ir saistīti ar aktivitātēm 

ārpus iestādes. Šobrīd SIA “Klondaika” Alūksnē nodarbina desmit darbiniekus. Ņemot vērā 

domes lēmumu par iepriekš izsniegtās atļaujas atcelšanu, SIA “Klondaika” pārstāvji lūdza 

iespēju izsniegt terminētu atļauju totalizatoram uz pieciem gadiem, paskaidrojot, ka tādējādi 

būtu iespēja gūt ienākumus un segt zaudējumus, kas radīsies slēdzot filiāli vai pārvietojot to 

uz citu vietu. 

 

Dome, pieņemot lēmumu par atļaujas organizēt azartspēles Lielā Ezera ielā 8, Alūksnē, 

Alūksnes novadā atcelšanu, ir izvērtējusi SIA “Klondaika” īpašumtiesību ierobežojumu 

kopsakarā ar Alūksnes novada iedzīvotāju interešu nodrošināšanu  - būt pasargātiem no 

azartspēļu atkarības kaitīgās ietekmes, kā arī uz Latvijas Republikas Satversmē garantētajām 

tiesībām uz veselību un tiesībām dzīvot veselībai un dzīvībai labvēlīgā un drošā vidē, 

azartspēļu pakalpojuma attīstība Alūksnes novadā nav savienojama ar pašvaldības mērķi 

novada iedzīvotājiem nodrošināt pievilcīgu, drošu un uz dzīves līmeņa uzlabošanu orientētu 

vidi. Dome ir salīdzinājusi komersanta tiesības veikt komercdarbību un gūt no tās labumu, no 

vienas puses, un indivīda tiesības uz dzīvi labvēlīgā un drošā vidē, sabiedrības tiesības uz 

ilgtspējīgu attīstību un interesi tikt aizsargātai no azartspēļu nelabvēlīgās ietekmes, kā arī 

azartspēļu spēlētāju un viņu tuvinieku tiesības, no otras puses. Ar domes 27.04.2023. lēmumu 

Nr. 107 noteiktais pamattiesību ierobežojums skar vienu komersantu, bet ar leģitīmo mērķi 

aizsargātās tiesības un intereses attiecas uz plašu personu loku un labumu no šā ierobežojuma 

gūst visa sabiedrība kopumā, un primāri – Alūksnes novada iedzīvotāji. Minētais 

ierobežojums uzlabo sociālo vidi Alūksnes novadā un valstī kopumā, mazinot ar azartspēlēm 

saistītos riskus, jo personai iestājoties atkarībai no azartspēlēm, cieš ne tikai pati atkarīgā 

persona, bet arī viņa ģimene un apkārtējā sabiedrība. Turklāt azartspēļu atkarība var būt saistīta 

ar lieliem finansiāliem zaudējumiem un psiholoģiskām problēmām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, dome secina, ka azartspēļu organizēšana Lielā Ezera ielā 8, 

Alūksnē, Alūksnes novadā rada būtisku valsts un Alūksnes novada iedzīvotāju interešu 

aizskārumu, līdz ar ko atļaujas izsniegšana totalizatora likmju pieņemšanas vietas atvēršanai 

un attiecīgo azartspēļu organizēšanai SIA “Klondaika” nomātajās telpās Lielā Ezera ielā 8, 

Alūksnē, Alūksnes novadā, ir atsakāma.   

 

Pamatojoties uz Azartspēļu un izložu likuma 42. panta otro un piekto daļu, Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 18. un 21. punktu, Administratīvā procesa likuma 76. panta 

pirmo, otro un ceturto daļu,  

 



Atteikt SIA “Klondaika”, reģistrācijas Nr. 40003171152, izsniegt atļauju totalizatora 

likmju pieņemšanas vietas atvēršanai un attiecīgo azartspēļu organizēšanai SIA “Klondaika” 

nomātajās telpās Lielā Ezera ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā. 

 

Lēmums stājas spēkā dienā, kad tas paziņots Adresātam. Atbilstoši Paziņošanas likumam, 

lēmums Adresātam tiek nosūtīts ar elektroniskā pasta starpniecību, izmantojot drošu 

elektronisko parakstu un uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Voldemāra Baloža ielā 1A, Valmierā, 

LV-4201, viena mēneša laikā pēc tā spēkā stāšanās. 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Dz.ADLERS 

  



 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 16. p. 

 

LĒMUMS Nr.109 

 

Par atļaujas organizēt azartspēles Pils ielā 27A, Alūksnē, Alūksnes novadā  atcelšanu 

 

Izskatot jautājumu par atļaujas organizēt azartspēles Pils ielā 27A, Alūksnē, Alūksnes 

novadā atcelšanu, konstatēts: 

 

[1.] 15.09.2003. Alūksnes pilsētas domes Licencēšanas komisija ir izsniegusi atļauju atvērt 

kazino, spēļu zāli vai bingo zāli un organizēt attiecīgās azartspēles telpās Pils ielā 27A, Alūksnē 

36 mēnešu laikā, skaitot no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

[2.] Ar Alūksnes novada pašvaldības domes, turpmāk – dome, 23.04.2015. lēmumu Nr. 138 

atļauts SIA “Joker Ltd” atvērt sporta totalizatora un derību pieņemšanas vietu un organizēt 

attiecīgos pakalpojumus telpās Pils ielā 27A, Alūksnē, Alūksnes novadā. 

 

[3.] Azartspēļu un izložu likuma 41.panta otrās daļas 11.punkts noteic, ka azartspēles nav 

atļauts organizēt attiecīgās pašvaldības vietās vai teritorijās, kuras noteiktas pašvaldības 

saistošajos noteikumos. 

 

[4.] Alūksnes novada pašvaldības domes 2015. gada 27. augusta saistošo noteikumu 

Nr. 14/2015 “Alūksnes novada teritorijas plānojums 2015.-2027.gadam, Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 5.4. apakšnodaļā noteikts, ka azartspēļu 

objektus nedrīkst izvietot Alūksnes pilsētas teritorijā, kas ietver kvartālus sākot no Alūksnes 

ezera piekrastes, tālāk pa Pilssalas ielu līdz Ojāra Vācieša ielai, tālāk pa Ojāra Vācieša ielu līdz 

Dārza ielai, tālāk pa Dārza ielu līdz Helēnas ielai, tālāk pa Helēnas ielu līdz Baložu bulvārim, 

tālāk pa Baložu bulvāri līdz Alūksnes ezera krastam. Nekustamais īpašums Pils ielā 27A, 

Alūksnē, Alūksnes novadā atrodas teritorijā, kurā nav atļauts izvietot azartspēļu objektus. 

 

[5.] Azartspēļu un izložu likuma 42. panta sestā daļa noteic, ja azartspēļu organizēšana 

konkrētajā vietā rada būtisku administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu aizskārumu, dome 

ar motivētu lēmumu ir tiesīga atcelt izsniegto atļauju atvērt spēļu zāli un organizēt attiecīgās 

azartspēles konkrētajās telpās. Ievērojot šo normu dome ir tiesīga lemt par izsniegtās atļaujas 

atcelšanu, ja tiek konstatēts, ka spēļu zāle Pils ielā 27A, Alūksnē, Alūksnes novadā, rada būtisku 

valsts un Alūksnes novada iedzīvotāju interešu aizskārumu. 

 

[6.] Lai nodrošinātu iedzīvotāju līdzdalību jautājumā par sabiedrības attieksmi par spēļu zāļu 

darbību Alūksnes novadā, ar domes priekšsēdētāja 11.04.2023. lēmumu Nr. ANP/1-6/23/124 

tika izsludināta iedzīvotāju aptauja. Aptaujā piedalījās 623 respondenti. Apkopojot respondentu 

atbildes, secināms, ka 72,4% jeb 451 aptaujas respondentu uzskata, ka spēļu zāļu esamība un 

azartspēļu organizēšana Alūksnes novadā rada valsts un iedzīvotāju interešu aizskārumu, 



savukārt 27,6% jeb 172 respondenti uzskata, ka spēļu zāļu darbība nerada valsts un Alūksnes 

novada iedzīvotāju interešu aizskārumu. Kā būtiskākie valsts un iedzīvotāju interešu aizskārumi 

respondentu atbildēs norādīti -  azartspēļu izraisīto atkarību pieaugums (92,9% jeb 429 

respondenti), finansiālās grūtībās nonākušo iedzīvotāju pieaugums, labklājības samazināšanās 

(78,8% jeb 364 respondenti); apdraudējums jauniešiem (74,9% jeb 346 respondenti), 

sabiedriskās kārtības un drošības apdraudējums (68% jeb 314 respondenti), veselības 

traucējumi (depresija, psihiski traucējumi, u.c.) (59,7% jeb 276 respondenti). 44,1% jeb 275 

respondentu ģimeņu nav saskārušies ar iepriekš minētajiem interešu aizskārumiem, savukārt 

33,5%  jeb 209 respondenti saskārušies ar sabiedriskās kārtības un drošības apdraudējumu, 

25,2% jeb 157 respondenti saskārušies ar azartspēļu izraisītajām atkarībām, 22,6% jeb 141 

respondents saskāries ar finansiālām grūtībā, labklājības mazināšanos, 20,4% jeb 127 

respondenti saskārušies ar apdraudējumu jauniešiem un 13,2% jeb 82 respondenti saskārušies 

ar veselības traucējumiem (depresija, psihiski traucējumi, u.c.). 

 

[7.] Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 18. punkts noteic, ka domes kompetencē ir lemt 

par azartspēļu organizēšanas vietu atļaušanu vai aizliegšanu pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. 

 

[8.] Administratīvā procesa likuma 85. panta otrās daļas 4. punkts noteic, ka adresātam 

labvēlīgu tiesisku administratīvo aktu var atcelt tad, ja ir mainījušies lietas faktiskie vai tiesiskie 

apstākļi, kuriem pastāvot administratīvā akta izdošanas brīdī iestāde varētu šādu administratīvo 

aktu neizdot, un administratīvā akta palikšana spēkā skar būtiskas sabiedrības intereses. 

Šīs normas izpratnē ar “tiesisko apstākļu maiņu” saprot tādu materiālo tiesību normu 

grozīšanu, uz kuru pamatojoties ir ticis izdots sākotnējais administratīvais akts (Briede J., 

85.panta komentārs. Grām.: Administratīvā procesa likuma komentāri. A un B daļa. 

Sagatavojis autoru kolektīvs. Dr.iur. Briedes J. Zinātniskajā redakcijā. Rīgā: Tiesu namu 

aģentūra, 2013, 848.lpp.). 

Savukārt, tiesību normā lietotais jēdziens “būtiskas sabiedrības intereses”, tāpat kā 

Azartspēļu un izložu likuma 42.panta trešajā un sestajā daļā lietotais jēdziens “būtisks valsts un 

attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu aizskārums”, ir nenoteiktais jeb 

atklātais tiesību jēdziens, kas katrā konkrētā gadījumā iestādei jāpiepilda ar saturu, noskaidrojot 

un pamatojot, kādas konkrēti sabiedrības intereses tiek aizsargātas (Briede J., Levits E., 

65.panta komentārs. Grām.: Administratīvā procesa likuma komentāri. A un B daļa. 

Sagatavojis autoru kolektīvs. Dr.iur. Briedes J. Zinātniskajā redakcijā. Rīgā: Tiesu namu 

aģentūra, 2013, 621.lpp.). 

 

[9.] Lemjot par atļaujas atcelšanu, domes pienākums ir pamatot būtisku sabiedrības interešu 

pastāvēšanu gan atbilstoši Administratīvā procesa likuma 85. panta otrās daļas 4. punktam, gan 

atbilstoši Azartspēļu un izložu likuma 42. panta sestajai daļai, kas paredz pašvaldības 

kompetenci atcelt šādu atļauju, ja azartspēļu organizēšana konkrētajā vietā rada būtisku valsts 

un attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu aizskārumu (Administratīvās 

apgabaltiesas 2010.gada 28.jūnija sprieduma lietā Nr. A42446607 12. un 13.punkts; 

Administratīvās apgabaltiesas 2010.gada 1.februāra sprieduma lietā Nr. A42447407 

10.punkts). Ņemot vērā, ka likumdevējs nav noteicis kā “nenoteiktais jeb atklātais tiesību 

jēdziens” jāpiepilda ar saturu, dome atzīst, ka kopsakarā ar judikatūrā nostiprinātu atziņu, “[..] 

vietējā pašvaldība objektīvi vislabāk pārzina attiecīgās administratīvās teritorijas apstākļus un 

atbilstoši tiem spēj novērtēt attiecīgās darbības riskus” un lemjot par atļaujas iespējamo 

atcelšanu “kompetence izšķirt jautājumu, kuros gadījumos šis komercdarbības veids ir 

atļaujams konkrētā vietā un kuros nav, ir nodota tieši pašvaldībām” (Augstākas tiesas 

2010.gada 17.jūnija sprieduma lietā Nr. SKA-227/2010 (Nr. A42546107) 8.punkts). Īstenojot 

ar Azartspēļu un izložu likuma 42. pantu piešķirto novērtējuma brīvību jāņem vērā, ka 

likumdevējs nav noteicis pašvaldības pienākumu katrā gadījumā pierādīt, ka konkrētā 

azartspēļu organizēšanas vieta ir nevēlami ietekmējusi personu uztveri, apziņu vai rīcību 

attiecībā uz azartspēļu pakalpojumiem. Tā kā šādu faktu esības un cēloņsakarības pierādīšana 



būtu pārlieku apgrūtinoša vai pat neiespējama, pašvaldībai ir jāpamato sabiedrības interešu 

būtiska aizskāruma objektīva iespējamība, bet nav jāpierāda konkrēti interešu aizskāruma 

apstākļi (Augstākas tiesas 2010.gada 17.jūnija sprieduma lietā Nr. SKA-227/2010 (Nr. 

A42546107) 11.punkts). 

 

[10.] Kopš atļaujas izsniegšanas 2003. un 2015.gadā ir mainījušies gan lietas faktiskie, gan 

tiesiskie apstākļi. 2006.gada 1.janvārī spēku zaudējis likums “Par izlozēm un azartspēlēm”. 

2009.gadā notika Alūksnes rajona pašvaldības reorganizācija. Administratīvi teritoriālās 

reformas gaitā izveidota Alūksnes novada pašvaldība, apvienojot Alūksnes pilsētu un 

piecpadsmit bijušā Alūksnes rajona pagastus, izņemot Apes pilsētu, Apes, Gaujienas, Trapenes 

un Virešu pagastus, kas veidoja Apes novadu. Ir stājušies spēkā vairāki grozījumi Azartspēļu 

un izložu likumā, kas būtiski papildināja pašvaldības kompetenci azartspēļu regulēšanas jomā, 

paredzot tām kompetenci ne tikai atteikt izsniegt atļauju, bet arī atcelt jau izsniegtu atļauju, ja 

azartspēļu organizēšana konkrētajā vietā rada būtisku valsts un attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interešu aizskārumu, kā arī noteikt teritoriālu azartspēļu organizēšanas 

aizliegumu. Ar Ministru kabineta 2021. gada 14. jūlija rīkojumu Nr. 509 ir apstiprinātas  

Azartspēļu un izložu politikas pamatnostādnes 2021.-2027. gadam, turpmāk – pamatnostādnes. 

 

[11.] Pamatnostādnes paredz, ka, veidojot azartspēļu un izložu politiku, “nepieciešams 

nodrošināt līdzsvaru starp azartspēļu un izložu organizēšanu kā brīvā laika pavadīšanas veidu 

un sabiedrības interesēm, tostarp personu tiesību aizsardzību, tajā skaitā novēršot iespējamo 

atkarības rašanos no azartspēlēm un izlozēm, kā arī mazinot sabiedrības veselības riskus un 

sociālos riskus.  Tas vienlīdz attiecas kā uz valsts, tā pašvaldību līmeni. Atbilstoši SKDS 

2016.gada veiktajai aptaujai, 26% no tiem respondentiem, kuri pēdējo 12 mēnešu laikā ir 

spēlējuši azartspēles, ir bijuši gadījumi, kad spēle tik lielā mērā pārņem savā varā, ka apkārtējā 

pasaule uz brīdi pārstāj eksistēt”. Nav apšaubāms, ka šāds stāvoklis negatīvi ietekmē personas 

profesionālo un privāto dzīvi, t.sk. ietekmē nepilngadīgu personu tiesības augt drošā vidē, kurā 

augt un attīstīties, aizsardzību no vardarbības, apdraudējuma, antisociālas uzvedības un atkarību 

ietekmes. 

  

[12.] Lai izvērtētu ar šo lēmumu noteiktā ierobežojuma atbilstību samērīguma principam, ir 

jānoskaidro: 1) vai likumdevēja lietotie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai, tas ir, 

vai ar apstrīdēto normu var sasniegt ierobežojuma leģitīmo mērķi; 2) vai šāda rīcība ir 

nepieciešama, tas ir, vai mērķi nevar sasniegt ar citiem, personas tiesības un likumiskās 

intereses mazāk ierobežojošiem līdzekļiem; 3) vai likumdevēja rīcība ir atbilstoša, tas ir, vai 

labums, ko iegūst sabiedrība, ir lielāks par personas tiesībām un likumiskajām interesēm 

nodarīto kaitējumu (Satversmes tiesas 2019.gada 16.maija sprieduma lietā Nr. 2018-17-03 

20.punkts).   

 

[13.] Alūksnes novada bāriņtiesa (turpmāk – bāriņtiesa) 14.04.2023. vēstulē Nr. 

BAR/1.10/23/555 norāda, ka bāriņtiesa, ierosinot lietu par bērna aizgādības tiesību 

pārtraukšanu vecākam, veic riska novērtēšanu. Atkarību izraisošo vielu lietošana un procesu 

atkarību (azartspēļu atkarība un jauno tehnoloģiju atkarība) izraisošo darbību veikšana ir viens 

no riska faktoriem, kurš būtiski ietekmē vecāku pienākumu pildīšanu un liedz pilnvērtīgi pildīt 

vecāka lomu. Vecāka atkarība rada augstu līdzatkarības risku azartspēļu atkarības veidošanai 

bērna turpmākās dzīves laikā, un ilgtermiņā var atstāt spēcīgu ietekmi uz bērna emocionālo 

attīstību un morālo vērtību izpratni. Vecāku azartspēļu atkarība var ietekmēt kā ģimenes 

materiālo labklājību, tā arī apdraudēt bērna veselību un dzīvību. Pārmērīga vecāku aizraušanās 

ar azartspēlēm veido pamatu aizgādības tiesību pārtraukšanai, jo azartspēļu atkarība ģimenē ir 

nopietns risks. Bāriņtiesas ieskatā, bērniem kā īpašiem tiesību subjektiem, ir nepieciešama īpaša 

aizsardzība, un azartspēļu organizēšana Alūksnes pilsētā rada būtisku Alūksnes novada 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju, īpaši bērnu, interešu aizskārumu. Iestādes redzeslokā 

nonāk ģimenes, kurās bērniem nelabvēlīgas situācijas pamatā ir komplicētas problēmas. Nereti 

ģimenē tiek konstatēti fakti, kas varētu liecināt par azartspēļu klātbūtni, jo materiālo līdzekļu 



trūkuma dēļ bērniem ģimenē netiek nodrošinātas pamatvajadzības, lai gan abi vecāki strādā. 

Turklāt netiek izslēgts arī bērnu novārtā pamešanas risks un atstāšana bez uzraudzības vecāku 

atkarības dēļ. Personas, kurām ir azartspēļu atkarība, var apdraudēt kā savu, tā arī ģimenes 

locekļu veselību, tajā skaitā garīgo un psihisko, kā arī sabiedrisko kārtību un drošību. 

Bāriņtiesa, kā pašvaldības izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde, kas prioritāri 

nodrošina bērnu tiesību un tiesisko interešu aizsardzību, lūdz rūpīgi izvērtēt jautājumu par 

azartspēļu organizēšanas un pastāvēšanas iespējām Alūksnes pilsētā. 

 

[14.] Pazīmes, kas liecina, ka spēļu zāle Pils ielā 27A, Alūksnē, Alūksnes novadā  aizskar 

pašvaldības iedzīvotāju intereses: 

- spēļu zāle, atrodas Alūksnes pilsētas teritorijā, kurā, atbilstoši Alūksnes novada teritorijas 

plānojumam 2015.-2027.gadam, nav atļauts izvietot azartspēļu objektus; 

- spēļu zāle atrodas Alūksnes pilsētas centrā (blakus ir autoosta, veikali, aptieka, kafejnīca), kur 

ikdienā ir liela iedzīvotāju un autosatiksmes intensitāte; 

- sabiedrības paustais viedoklis. 

Nav šaubu, ka šāds spēļu zāles novietojums veicina spēļu zāles apmeklējumu arī tādām 

personām, kuras sākotnēji nav vēlējušās to darīt, bet, piemēram, meklē patvērumu nelabvēlīgu 

laikapstākļu dēļ, gaidot sabiedrisko transportu, u.c. Ņemot vērā, ka risks, ka iedzīvotāji spēlēs 

azartspēles un ka viņiem izveidosies problemātiski spēlēšanas paradumi, ievērojami palielinās, 

ja blīvi apdzīvotā vietā, kur atrodas liels skaits publisko pakalpojumu objektu, atrodas spēļu 

zāle, tad šādu azartspēļu vietu ierobežošana ir visbūtiskākā teritorijās, kurās ir liels iedzīvotāju 

blīvums, kā tas ir Alūksnes pilsētas centrā.  

 

[15.] Valsts policijas Vidzemes reģiona pārvaldes Ziemeļvidzemes iecirknis (turpmāk – Valsts 

policija) 13.04.2023. vēstulē Nr.20/12/3-VRPnos/15118 informē, ka laika posmā no 

01.03.2022. līdz š.g. 1.aprīlim Valsts policijā ir reģistrēti 30 notikumi pie azartspēļu 

organizēšanas vietām Alūksnē, tomēr daudzos gadījumos par nodarījumiem pret sabiedrisko 

kārtību un/vai personas dzīvību un veselību Valsts policijai netiek ziņots. Kopumā konstatēti 

16 nodarījumi pret sabiedrisko kārtību, t.sk. notikuši 11 konflikti, kuru risināšanā bija 

jāiesaistās Valsts policijas amatpersonām, piecos gadījumos notikusi trokšņošana, kā rezultātā 

apkārtējo māju iedzīvotājiem tika traucēts miers. Piecos gadījumos pie azartspēļu organizēšanas 

vietām vai azartspēļu organizēšanas vietās personām tika nodarīti miesas bojājumi. Valsts 

policija informē, ka iecirknī vairākkārt tika saņemtas pie azartspēļu organizēšanas vietām esošo 

māju iedzīvotāju mutiskās sūdzības par to, ka viņiem tiek traucēts naktsmiers, pie azartspēļu 

organizēšanas vietām skaļi tiek atskaņota mūzika, personas konfliktē savā starpā, uzvedas skaļi 

u.tml. Valsts policija, organizējot savu ikdienas darbu, patstāvīgi pietuvina norīkojumus 

azartspēļu organizēšanas vietām, ar mērķi konstatēt likumpārkāpumus, nodrošināt sabiedrisko 

kārtību un drošību. 

 

Valsts policijas sniegtā informācija apliecina, ka konstatētie pārkāpumi saistīti ar azartspēļu 

vietas apmeklētāju izdarītajiem likumpārkāpumiem. Līdz ar to, esošā azartspēļu organizēšanas 

vieta Alūksnes pilsētas centrā ir uzskatāma par drošības paaugstinātu riska objektu, jo minētās 

iestādes darbība rada būtisku administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu aizskārumu. 

 

[16.] Alūksnes novada pašvaldības policija (turpmāk – pašvaldības policija)14.04.2023. vēstulē 

Nr. POL/1-16/23/23 norāda ka pašvaldības policijā nav saņemti izsaukumi vai sūdzības par 

sabiedriskās kārtības un drošības apdraudējumu, ko būtu izraisījuši azartspēļu spēlētāji. Nav 

informācijas par aktuālām problēmām azartspēļu organizēšanas vietās. Pašvaldības policija 

norāda, ka atsevišķi jānošķir bāri un izklaides vietas, kuras atrodas ēkās, kurās darbojas 

azartspēļu zāles, no bāriem un atpūtas vietām, kur apmeklētāji lieto alkoholiskos dzērienus un 

alkohola ietekmē rada būtiskus sabiedriskās kārtības un drošības apdraudējumus. Pašvaldības 

policijai nav reģistrētas informācijas par azartspēļu atkarīgo personu būtisku pieaugumu vai 

iedzīvotāju labklājības samazinājumu. Pašvaldības policija savas kompetences ietvaros 

kontrolē, lai nepilngadīgās personas neatrastos azartspēļu zālēs. 



 

[17.] Alūksnes novada Sociālo lietu pārvalde (turpmāk – Sociālo lietu pārvalde) 19.04.2023. 

vēstulē Nr. SLP/1-7/23/372 norādīja, ka Alūksnes novadā ir manāms azartspēļu izraisīto 

atkarību pieaugums. Azartspēļu atkarība ir grūti atklājama, līdz brīdim, kamēr tiek saņemts 

lūgums par palīdzību no tuviniekiem, vai saņemta informācija no citām personām vai 

institūcijām. Veicot ģimenes sociālās situācijas izvērtējumu, Sociālo lietu pārvalde secina par 

azartspēļu klātbūtnes pazīmēm, kas rada materiālo līdzekļu trūkumu ģimenē, piemēram, 

īstermiņa kredīti vai parādsaistības. Tāpat novērots, ka iepriekš klienti azartspēlēs spēlēja tikai 

spēļu zālēs, tomēr šobrīd tās daudz tiek spēlētas arī interneta vidē. 

Ņemot vērā iepriekš minēto dome secina, ka nepastāv alternatīvi līdzekļi, kas ierobežotu 

personas pamattiesības mazāk nekā ar šo lēmumu noteiktais ierobežojums, un kuri vienlaikus 

ļautu sasniegt šā ierobežojuma leģitīmo mērķi vismaz tādā pašā kvalitātē. Tādējādi šajā lēmumā 

noteiktais pamattiesību ierobežojums ir nepieciešams leģitīma mērķa sasniegšanai un minētais 

līdzeklis konkrētajā situācijā ir arī visefektīvākais. 

 

[18.] Satversmes tiesa ir secinājusi, ka Satversmes 105. pants paredz gan īpašuma tiesību 

netraucētu īstenošanu, gan arī valsts tiesības sabiedrības interesēs ierobežot šīs tiesības. 

Tādējādi minētais pants, no vienas puses, ietver valsts pienākumu veicināt un atbalstīt īpašuma 

tiesības, proti, pieņemt tādus likumus, kas nodrošinātu šo tiesību aizsardzību, taču no otras 

puses, dod valstij arī tiesības noteiktā apjomā un kārtībā iejaukties īpašuma tiesību izmantošanā 

(Satversmes tiesas 2019.gada 16.maija sprieduma lietā Nr. 2018-17-03 14.punkts).   

 

[19.] Azartspēļu un izložu likums paredz kārtību, kādā sabiedrības interesēs ierobežojamas 

azartspēļu komersantu īpašumtiesības, proti, komersantiem, lai tie varētu nodarboties ar 

azartspēļu organizēšanu, ir jāsaņem, pirmkārt, azartspēļu organizēšanas licence, otrkārt, 

pašvaldības atļauja atvērt spēļu zāli un organizēt azartspēles konkrētās telpās un, treškārt, spēļu 

zāles licence. Turklāt likums paredz arī pašvadību tiesības atcelt jau izsniegto azartspēļu 

organizēšanas atļauju. Lai noskaidrotu, vai noteiktais pamattiesību ierobežojums ir 

attaisnojams, jāpārbauda, vai: 1) ierobežojums ir noteikts saskaņā ar likumu; 2) ierobežojumam 

ir leģitīms mērķis; 3) ierobežojums ir samērīgs (Satversmes tiesas 2019.gada 16.maija 

sprieduma lietā Nr. 2018-17-03 16.punkts).   

 

[20.] Satversmes tiesa ir secinājusi, ka demokrātiskas tiesiskas valsts pamatnorma un 

Satversmes 101.pants ietver pašvaldību principu un rada tiesisku pamatu pašvaldību 

institucionālai pastāvēšanai un funkcionālai darbībai. Pašvaldība institucionālajā aspektā ir 

īpaša valsts pārvaldes jeb publisko lietu pārvaldīšanas forma – pašpārvalde, kuras augstākais 

orgāns – dome – ir demokrātiski tieši leģitimēta, proti, pašvaldības iedzīvotāju ievēlēta. 

Savukārt funkcionālajā aspektā valsts pārvalde atbilstoši demokrātijas principam un 

pašvaldības principam ir organizējama subsidiāri, proti, nozīmīgu vietēja rakstura vajadzību un 

interešu pārvaldīšana nododama pēc iespējas tuvāk pašiem iedzīvotājiem viņu organizētai 

pašvaldībai. Valstij un pašvaldībai piekritīgo pārvaldes funkciju nošķiršana ir atkarīga no 

likumdevēja apsvērumiem par iespējami efektīvāko valsts pārvaldi un pārvaldāmo interešu 

izlemšanu pēc iespējas tuvāk iedzīvotājiem. Pašvaldības atrodas Ministru kabineta padotībā un 

kompetences jomā un kā pastarpinātas pārvaldes iestādes organizatoriski ietilpst vienotajā 

valsts pārvaldes sistēmā (Satversmes tiesas 2019.gada 16.maija sprieduma lietā Nr. 2018-17-

03 18.punkts).   

 

[21.] Ierobežojuma, izsniegtās atļaujas atcelšanas, mērķis ir Alūksnes novada iedzīvotāju 

tiesības dzīvot labvēlīgā un drošā vidē, šajā jēdzienā ietverot arī sabiedrības un it īpaši ģimeņu 

materiālo un nemateriālo labklājību, jauniešu tiesību aizsardzību, kā arī sabiedrības tiesības uz 

ilgtspējīgu attīstību un sabiedrības interesi tikt aizsargātai no azartspēļu nelabvēlīgās un 

kaitīgās ietekmes. Šajā lēmumā noteiktais pamattiesību ierobežojums pasargā Alūksnes 

novada iedzīvotājus no pieejas spēļu zālei un līdz ar to arī potenciālas azartspēļu atkarības, jo 

spēļu zāles pieejamība ir viens no atkarību veicinošiem faktoriem. Īpaši svarīgi no azartspēļu 



kaitīgās ietekmes ir pasargāt iedzīvotājus ar zemiem ienākumiem un svarīga ir mazaizsargātās 

sabiedrības grupas labklājības veicināšana. Alūksnes novada pašvaldībā uz lēmuma 

sagatavošanas brīdi ir 498 trūcīgas personas un 131 maznodrošināta persona. Līdz ar to, ar šo 

lēmumu noteiktā pamattiesību ierobežojuma leģitīmais mērķis ir Alūksnes novada iedzīvotāju 

tiesību un sabiedrības labklājības aizsardzība ilgtermiņā. 

 

[22.] Pašvaldību likumā noteikto pašvaldības autonomo funkciju, piemēram, gādāt par 

iedzīvotāju veselību - īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus [..]; piedalīties 

sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā [..]; nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo 

problēmu risināšanā [..]; veikt darbu ar jaunatni īstenošana ir pašvaldības sociālās atbildības 

pamatvērtība un prioritāte, gādājot par iedzīvotāju labklājību, un novēršot sociālo 

nevienlīdzību. Tādējādi, samērojot šīs, uz pašvaldības iedzīvotājiem orientētās prioritātes, un 

izšķiroties par pamattiesību ierobežojuma – atcelt atļauju – tādējādi pasargājot personas no 

pieejas spēļu zālēm un līdz ar to arī no potenciālas azartspēļu atkarības, domes ieskatā, atļaujas 

atcelšana ir samērīgs risinājums, lai mazinātu un turpmāk nepakļautu pašvaldības iedzīvotājus, 

gan arī sabiedrību kopumā azartspēļu atkarības riskam. Līdz ar to secināms, ka nepastāv 

alternatīvi līdzekļi, kas ierobežotu personas pamattiesības mazāk nekā ar šo lēmumu noteiktais 

ierobežojums, un kuri vienlaikus ļautu sasniegt šā ierobežojuma leģitīmo mērķi vismaz tādā 

pašā kvalitātē. Tādējādi šajā lēmumā noteiktais pamattiesību ierobežojums ir nepieciešams 

leģitīma mērķa sasniegšanai un minētais līdzeklis konkrētajā situācijā ir arī visefektīvākais.  

 

[23.] Pašvaldība ir sabiedrībai vistuvāk esošā valsts pārvaldes iestāde, kas reizē ir svarīgs 

atslēgas posms iedzīvotāju veselības saglabāšanā un dzīvesveida veicināšanā. Atbilstoši 

pašvaldības autonomām funkcijām un saskaņā ar Pašvaldību likumu, pašvaldības pienākums ir 

gādāt par iedzīvotāju veselību – īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus un 

organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību. Tā ir atbildīga par veselīgas, kulturālas 

un sociāli stabilas vides un infrastruktūras veidošanu un attīstību. Pašvaldība ir tā, kas vislabāk 

pārzina savu iedzīvotāju veselības stāvokli, esošās problēmas, iedzīvotāju vajadzības, vēlmes 

un pienākumus. Pašvaldība kopš 2015. gada ir iesaistījusies Nacionālajā Veselīgo pašvaldību 

tīklā (turpmāk – NVPT). Dalība NVPT ir brīvprātīga, tā ir kustība, kurā var iesaistīties visas 

pašvaldības, kas vēlas darboties veselības veicināšanas jomā un izpilda noteiktus kritērijus 

saistībā ar veselības veicināšanu. NVPT mērķis ir sekmēt labās prakses piemēru, pieredzes un 

ideju apmaiņu starp pašvaldībām, atbalstīt pašvaldības un sniegt tām metodoloģisku atbalstu 

dažādu sabiedrības veselības un veselības veicināšanas jautājumu risināšanā lokālā līmenī un 

paaugstināt pašvaldību darbinieku izglītotību sabiedrības veselības un veselības veicināšanas 

jautājumos, tādējādi atbalstot veselības, labklājības un vienlīdzīgu iespēju attīstību reģionālajā 

līmenī. Pašvaldība ir izstrādājusi Alūksnes novada veselības veicināšanas plānu - vidēja termiņa 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentu, kas paredzēts laika posmam no 2022. līdz 2028. 

gadam un kurā noteiktas vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopums.  Minētajā plānā 

norādīts, kā atkarību profilakse var palīdzēt novērst ar atkarību izraisošo vielu lietošanu radītu 

veselības traucējumu un sociālu problēmu attīstību cilvēkiem, kuri jau uzsākuši dažādu 

psihoaktīvo vielu lietošanu vai atkarību izraisošu procesu (azartspēļu un videospēļu spēlēšanu) 

izmantošanu. Kopš 2017.gada Alūksnes novadā tiek īstenots Eiropas Sociālā fonda projekts 

“Dzīvo vesels Alūksnes novadā!”. Tā ietvaros ir veikti profilakses pasākumi skolēniem par 

atkarībām un atkarību izplatības mazināšanu.  

 

[24.] Pieņemot šo lēmumu, dome ir salīdzinājusi komersanta tiesības veikt komercdarbību un 

gūt no tās labumu, no vienas puses, un indivīda tiesības uz dzīvi labvēlīgā un drošā vidē, 

sabiedrības tiesības uz ilgtspējīgu attīstību un interesi tikt aizsargātai no azartspēļu nelabvēlīgās 

ietekmes, kā arī azartspēļu spēlētāju un viņu tuvinieku tiesības, no otras puses. Ar šo lēmumu 

noteiktais pamattiesību ierobežojums skar vienu komersantu, bet ar leģitīmo mērķi aizsargātās 

tiesības un intereses attiecas uz plašu personu loku un labumu no šā ierobežojuma gūst visa 

sabiedrība kopumā, un primāri – Alūksnes novada iedzīvotāji. Minētais ierobežojums uzlabo 

sociālo vidi Alūksnes novadā un valstī kopumā, mazinot ar azartspēlēm saistītos riskus, jo 



personai iestājoties atkarībai no azartspēlēm, cieš ne tikai pati atkarīgā persona, bet arī viņa 

ģimene un apkārtējā sabiedrība. Turklāt azartspēļu atkarība var būt saistīta ar lieliem 

finansiāliem zaudējumiem un psiholoģiskām problēmām. 

 

[25.] Spēļu zāles Pils ielā 27A, Alūksnē, Alūksnes novadā  sniegtie pakalpojumi ir izklaides 

pakalpojumi, un tie nekādā gadījumā nevar tikt uzskatīti par sabiedrībai vitāli svarīgiem. 

Pieņemot, ka minētā spēļu zāle tiks slēgta, minētais pakalpojums tiem Alūksnes novada 

iedzīvotājiem, kuri to vēlēsies izmantot izklaides nolūkiem, būs pieejams Rīgā vai citos 

novados. Tādējādi šīs iedzīvotāju grupas iespējamais interešu aizskārums nav vērtējams kā 

būtisks; vienlaikus no minētās spēļu zāles slēgšanas iegūtu Alūksnes novada iedzīvotāji un visa 

sabiedrība kopumā, jo azartspēļu atkarības risks samazināsies mazāk aizsargātām sabiedrības 

grupām, proti, jauniešiem un cilvēkiem ar maziem ienākumiem. 

 

[26.] Domes Attīstības komitejā 2023.gada 17.aprīlī, SIA “Joker Ltd” pārstāve norādīja, ka ir 

iepazinusies ar pašvaldības teritorijas plānojumu un uzskata, ka pēc kritērijiem, kas tur ir 

ierakstīti, azartspēļu organizēšanai nav iespējamās vietas. Pirms jaunas atļaujas izsniegšanas 

būs jāveic publiskā apspriešana un ņemot vērā, ka iedzīvotāju viedoklis lēmumos par atteikumu 

ir galvenais un kopumā iedzīvotāju attieksme pret šo komercdarbības veidu ir negatīva, SIA 

“Joker Ltd” pārstāve uzskata, ka Alūksnē nebūs vietas, kur šim legālajam komercdarbības 

veidam attīstīties. Tiek vērsta uzmanība uz pagājušajā gadā apstiprinātajām azartspēļu 

pamatnostādnēm un Tiesību aktu projektu portālā izsludinātajiem grozījumiem Azartspēļu un 

izložu likumā, kas ierobežos azartspēļu organizētājus.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī izvērtējot SIA “Joker Ltd” komercdarbības 

ierobežojumu kopsakarā ar Alūksnes novada iedzīvotāju interešu nodrošināšanu  - būt 

pasargātiem no azartspēļu atkarības kaitīgās ietekmes, kā arī uz Latvijas Republikas Satversmē 

garantētajām tiesībām uz veselību un tiesībām dzīvot veselībai un dzīvībai labvēlīgā un drošā 

vidē, azartspēļu pakalpojuma attīstība Alūksnes novadā nav savienojama ar pašvaldības mērķi 

novada iedzīvotājiem nodrošināt drošu un uz dzīves līmeņa uzlabošanu orientētu vidi. Plānotie 

grozījumi Azartspēļu un izložu likumā ierobežos azartspēļu organizētājus, bet nekādā veidā 

neierobežo pašvaldību lemt par azartspēļu organizēšanas ierobežošanu tās administratīvajā 

teritorijā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, dome secina, ka spēļu zāles Pils ielā 27A, Alūksnē, Alūksnes 

novadā, darbība rada būtisku valsts un administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu 

aizskārumu, proti, komersanta interese gūt peļņu no komercdarbības azartspēļu un izložu jomā 

nav samērīga ar Alūksnes novada iedzīvotāju kopējām interesēm. Azartspēļu pakalpojums 

Alūksnes pilsētas centrā kā paaugstināta riska sabiedrisko nekārtību un atšķirīgu vērtību 

objekts nav savienojams ar sabiedrības kopējām interesēm, līdz ar to secināms, ka atļaujas 

atcelšana ir samērīga un atzīstama par pamatotu un tiesisku.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 18. punktu un 21. punktu, 

Azartspēļu un izložu likuma 42. panta sesto un septīto daļu, Administratīvā procesa likuma 

76. panta pirmo, otro un ceturto daļu, 85. panta otrās daļas 4. punktu, 

 

1. Atcelt ar Alūksnes pilsētas domes Licencēšanas komisijas 2003.gada 15.septembra 

lēmumu SIA “Joker Ltd”, reģistrācijas Nr. 40003266078, izsniegto atļauju atvērt spēļu 

zāli Pils ielā 27A, Alūksnē, Alūksnes novadā un organizēt attiecīgās azartspēles 

konkrētajās telpās. 

2.  Atcelt ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2015.gada 23.aprīļa lēmumu Nr. 138 

SIA “Joker Ltd”, reģistrācijas Nr. 40003266078, izsniegto atļauju atvērt sporta 

totalizatora un derību pieņemšanas vietu un organizēt attiecīgos pakalpojumus telpās 

Pils ielā 27A, Alūksnē, Alūksnes novadā. 



3. Noteikt, ka izsniegtās atļaujas atvērt spēļu zāli Pils ielā 27A, Alūksnē, Alūksnes 

novadā un organizēt attiecīgās azartspēles konkrētajās telpās zaudē spēku pēc pieciem 

gadiem, skaitot no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums stājas spēkā dienā, kad tas paziņots Adresātam. Atbilstoši Paziņošanas likumam, 

lēmums Adresātam tiek nosūtīts ar elektroniskā pasta starpniecību, izmantojot drošu 

elektronisko parakstu un uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Voldemāra Baloža ielā 1A, 

Valmierā, LV-4201, viena mēneša laikā pēc tā spēkā stāšanās. 

 

Domes priekšsēdētājs              Dz.ADLERS 

 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 17. p. 

 

LĒMUMS Nr.110 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta lēmumā 

Nr. 91 “Par elektroietaišu ierīkošanu” 

 

Ņemot vērā, ka teritorijā, kurā tiek plānota elektroietaišu ierīkošana, Alūksnes novada 

pašvaldības tiesiskajā valdījumā un īpašumā ir zemes gabali,  

pamatojoties uz Civillikuma 927. pantu, 

 

 Izdarīt grozījumu  Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta lēmumā 

Nr. 91 “Par elektroietaišu ierīkošanu” un izteikt tā 1. pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/110_Elektroietaisu_ierikosana_Silos.pdf


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 18. p. 

 

LĒMUMS Nr.111 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu 

Nr. 5/2023 “Par reklāmas izvietošanu Alūksnes novadā” precizēšanu 

 

Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 12.04.2023. atzinumu 

Nr. 1-18/2087 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 5/2023” un,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta piekto daļu, 

 

Precizēt Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta saistošos noteikumus 

Nr. 5/2023 “Par reklāmas izvietošanu Alūksnes novadā”: 

1. Saistošo noteikumu izdošanas tiesiskajā pamatojumā norādi uz Priekšvēlēšanu 

aģitācijas likuma 21. panta trešo daļu aizstāt ar norādi uz Priekšvēlēšanu aģitācijas 

likuma 22.1 pantu; 

 

2. izteikt 5.punktu šādā redakcijā: 

“5. Izvietojot reklāmas objektus, ir jānodrošina novadam raksturīgās arhitektūras un 

vides saglabāšana, jāsaglabā konkrētās teritorijas apbūves raksturs un mērogs, kā arī 

jāievēro prasības, kas noteiktas teritorijas attīstības plānošanas dokumentos vai 

būvprojektos. Informāciju par nosacījumiem var saņemt Būvvaldē.”; 

 

3. izteikt 16.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“16.1. izvietot reklāmas objektus uz būves, kas ir klasificēta kā vidi degradējoša, ja 

saņemts Būvvaldes atteikums reklāmas izvietošanai uz šādas būves;”; 

 

4. izteikt 17.punktu šādā redakcijā:  

“17.Azartspēļu reklāmas objektus nedrīkst izgaismot un izmantot gaismas kastes, kā arī 

izmantot gaismas specefektus (piemēram: mirgojošās gaismas, gaismas vadus, digitālos 

ekrānus un tml.). Reklāmas objekta maksimālais izmērs 1 m2”; 

 

5. izteikt 21.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“21.6. Alūksnes pilsētas vēsturiskā centra teritorijā uz ēku fasādēm, kā arī uz vietējās 

nozīmes kultūras pieminekļu ēku fasādēm aizliegts izvietot reklāmas objektus, kas nav 

izkārtnes.” 

 

6. svītrot 35.7.apakšpunktu. 

Domes priekšsēdētājs                Dz.ADLERS 



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 19. p. 

 

LĒMUMS Nr.112 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 9/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības aģentūras 

“ALJA” sniegtajiem pakalpojumiem un to cenrādi” izdošanu 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un 44. panta otro 

daļu, Publisko aģentūru likuma 2. panta otro daļu, 17. panta otro un ceturto daļu, 

 

 Izdot  saistošos noteikumus Nr. 9/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības aģentūras 

“ALJA” sniegtajiem pakalpojumiem un to cenrādi” un to paskaidrojuma rakstu.  

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/112_Saistosie_noteikumi_Alja_pakalpojumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/112_Saistosie_noteikumi_Alja_pakalpojumi.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 20. p. 

 

LĒMUMS Nr.113 

 

Par saistošo noteikumu Nr.10/2023  

“Par izglītojamo pārvadājumiem, braukšanas maksas atvieglojumiem un izdevumu 

kompensācijas kārtību Alūksnes novadā” izdošanu  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu likuma 14. panta trešo daļu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 21. punktu, 

Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumu Nr. 414 “Braukšanas maksas atvieglojumu 

noteikumi” 17. punktu,  

 

Izdot saistošos noteikumus Nr.10/2023 “Par izglītojamo pārvadājumiem, braukšanas 

maksas atvieglojumiem un izdevumu kompensācijas kārtību Alūksnes novadā” un to 

paskaidrojuma rakstu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/113_Saistosie_noteikumi_brauksanas_skolenu.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/113_Saistosie_noteikumi_brauksanas_skolenu.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/113_Saistosie_noteikumi_brauksanas_skolenu.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 21. p. 

 

LĒMUMS Nr.114 

 

Par Alūksnes Tūrisma informācijas centra nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes Tūrisma informācijas centra nolikumu (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. maijā. 

 

Domes priekšsēdētājs       Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/114_TIC_nolikums.docx


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju  
 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 22. p. 

 

LĒMUMS Nr.115 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 23.02.2023. lēmumā Nr.44 “Par 

amata vietām un atlīdzību Malienas pirmsskolas izglītības iestādē “Mazputniņš”” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2018. gada 18. decembra noteikumu Nr. 851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo 

piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem”, Alūksnes novada pašvaldības domes 

2022. gada 26. maija noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 

6.11. punktu, 

 

1. Izteikt Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 23. februāra lēmuma Nr. 44 

“Par amata vietām un atlīdzību Malienas pirmskolas izglītības iestādē “Mazputniņš”” 

atsauci “Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 14. punktu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada 

pašvaldībā 6.10.2. un 6.11. punktu” ar “Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

ievaddaļu, Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija noteikumu 

Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.11. punktu”. 

2. Ar 2023. gada 1. aprīli izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

2023. gada 23. februāra lēmumā Nr. 44 “Par amata vietām un atlīdzību Malienas 

pirmsskolas izglītības iestādē “Mazputniņš”” 1.pozīcijas amata vienībai – ārsta palīgs 

(feldšeris) aizstāt amatalgas likmi “[..]” ar amatalgas likmi “[..]”, mēnešalgas likmi 

“[..]” aizstāt ar mēnešalgas likmi “[..]”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju  
 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 23. p. 

 

LĒMUMS Nr.116 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumā Nr.475 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Pienenīte”” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2018. gada 18. decembra noteikumu Nr. 851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo 

piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem” un Alūksnes novada pašvaldības domes 

2022. gada 26. maija noteikumu Nr.2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 

6.11. punktu, 

 

1. Izteikt Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. decembra lēmuma Nr. 475 

“Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmskolas izglītības iestādē “Pienenīte”” 

atsauci “Par pašvaldībām 21. panta pirmās daļas 13. punktu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 26. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2.punktu, ar grozījumiem, kas stāsies 

spēkā 2023. gada 1. janvāri, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. 

noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 

6.11. punktu” ar “Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru 

kabineta 2018. gada 18. decembra noteikumu Nr. 851 “Noteikumi par zemāko 

mēnešalgu un speciālo piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem” un Alūksnes 

novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.11. punktu”. 

2. Ar 2023. gada 1. aprīli izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

2022. gada 29. decembra lēmumā Nr. 475 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes 

pirmsskolas izglītības iestādē “Pienenīte”” 2. pozīcijas amata vienībai – ārsta palīgs, 

amatalgas likmi “[..]” aizstāt ar amatalgas likmi “[..]” un mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt 

ar mēnešalgas likmi “[..]”. 

 

Domes priekšsēdētājs                 Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju  
 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 24. p. 

 

LĒMUMS Nr.117 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumā Nr. 476 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādei “Sprīdītis”” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2018. gada 18. decembra noteikumiem Nr. 851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo 

piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem” ar grozījumiem, kas stājas spēkā ar 

2023. gada 1. aprīli, Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija noteikumu 

Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.11. punktu,  

 

1. Izteikt Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. decembra lēmuma Nr. 476 

“Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādei “Sprīdītis”” 

atsauci “Par pašvaldībām 21. panta pirmās daļas 13. punktu, Darba likuma pārejas 

noteikumu 26. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem, kas stāsies 

spēkā 2023. gada 1. janvāri, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. 

noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 

6.11. punktu” ar “Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru 

kabineta 2018. gada 18. decembra noteikumu Nr. 851 “Noteikumi par zemāko 

mēnešalgu un speciālo piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem” un Alūksnes 

novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.11. punktu”. 

2. Ar 2023. gada 1. aprīli izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 

2022. gada 29. decembra lēmumā Nr. 476 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes 

pirmsskolas izglītības iestādei “Sprīdītis”” 2. pozīcijas amata vienībai – Ārsta palīgs, 

amatalgas un mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar amatalgas un mēnešalgas likmi “[..]”. 

 

Domes priekšsēdētājs                 Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju  
 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 25. p. 

 

LĒMUMS Nr.118 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumā Nr.477 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Cālis”” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2018. gada 18. decembra noteikumu Nr. 851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo 

piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem” grozījumiem, kas stājās spēkā 2023. gada 

1. aprīlī un Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija noteikumu Nr. 2/2022 

“Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.11. punktu, 

 

1. Izteikt Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. decembra lēmuma 

Nr. 477 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Cālis”” atsauci 

“Par pašvaldībām 21. panta pirmās daļas 13. punktu, Darba likuma pārejas noteikumu 

26. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 “Noteikumi par 

minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa 

likmes aprēķināšanu” 2. punktu, ar grozījumiem, kas stāsies spēkā 2023. gada 1. janvāri, 

Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11.punktu” ar “Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 2018. gada 18. decembra noteikumu Nr. 851 “Noteikumi 

par zemāko mēnešalgu un speciālo piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem” un 

Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.11. punktu”. 

2. Ar 2023. gada 1. aprīli izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

2022. gada 29. decembra lēmumā Nr. 477 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes 

pirmsskolas izglītības iestādē “Cālis”” 1. pozīcijas amata vienībai - ārsta palīgs (feldšeris), 

amatalgas likmi “[..]” aizstāt ar amatalgas likmi “[..]”, mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar 

mēnešalgas likmi “[..]”.  

 

Domes priekšsēdētājs                 Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju  
 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 26. p. 

 

LĒMUMS Nr.119 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr. 213 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes pilsētas sākumskolai” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2018. gada 18. decembra noteikumu Nr. 851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo 

piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem” Alūksnes novada pašvaldības domes 

2022. gada 26. maija noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 

6.11. punktu,  

 

1. Izteikt Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. maija lēmuma Nr. 213 

“Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes pilsētas sākumskolai” atsauci “Par 

pašvaldībām 21. panta pirmās daļas 13. punktu, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, ar grozījumiem, kas stāsies spēkā 

2022. gada 1. jūlijā, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 

“Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amata 

apraksta izstrādāšanas kārtība”, kas stāsies spēkā 2022. gada 1. jūlijā, Alūksnes 

novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā”, kas stāsies spēkā 2022. gada 1. jūlijā, 6.11. punktu” 

ar “Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2022. gada 26. maija noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību 

Alūksnes novada pašvaldībā” 6.11. punktu”. 

2. Ar 2023. gada 1. aprīli izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

2022. gada 30. maija lēmumā Nr. 213 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes 

pilsētas sākumskolai” 3. pozīcijas amata vienībai - ārsta palīgs (feldšeris) – 

amatalgas likmi “[..]” aizstāt ar amatalgas likmi “[..]”, mēnešalgas likmi “[..]” 

aizstāt ar mēnešalgas likmi “[..]”.  

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju  
 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 27. p. 

 

LĒMUMS Nr.120 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr. 214 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada vidusskolai” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2018. gada 18. decembra noteikumiem Nr. 851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo 

piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem”, Alūksnes novada pašvaldības domes 

2022. gada 26. maija noteikumu Nr. 2/2022  “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 

6.11. punktu,  
 

1. Izteikt Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. maija lēmuma Nr. 214 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada vidusskolai” atsauci “Par pašvaldībām 

21. panta pirmās daļas 13. punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likumu, ar grozījumiem, kas stāsies spēkā 2022. gada 1. jūlijā, 

Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, kas stāsies spēkā 2022. gada 1. jūlijā,  Alūksnes novada pašvaldības domes 

26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā”, kas 

stāsies spēkā 2022. gada 1. jūlijā, 6.11. punktu” ar “Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija noteikumu 

Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.11. punktu”; 
2. Ar 2023. gada 1. aprīli izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

2022. gada 30. maija lēmumā Nr. 214 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada 

vidusskolai” 6. pozīcijas amata vienībai – ārsta palīgs (feldšeris), amatalgas likmi “[..]” 

aizstāt ar amatalgas likmi “[..]” un mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar mēnešalgas likmi 

“[..]”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju  
 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 28. p. 

 

LĒMUMS Nr.121 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr. 215 “Par 

amata vietām un atlīdzību Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijai” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2018. gada 18. decembra noteikumiem Nr.851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo 

piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem”, Alūksnes novada pašvaldības domes 

2022. gada 26. maija noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 

6.11. punktu, 

Ar 2023. gada 1. aprīli izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.05.2022. lēmumā Nr.215 “Par amata vietām un atlīdzību Ernsta Glika Alūksnes Valsts 

ģimnāzijai”:  

1. Izteikt Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. maija lēmuma Nr. 215 “Par 

amata vietām un atlīdzību Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijai” atsauci “Par 

pašvaldībām 21. panta pirmās daļas 13. punktu, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, ar grozījumiem, kas stāsies spēkā 2022. gada 

1. jūlijā, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amata apraksta izstrādāšanas 

kārtība, kas stāsies spēkā 2022. gada 1. jūlijā, Alūksnes novada pašvaldības domes 

26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā”, kas stāsies 

spēkā 2022. gada 1. jūlijā, 6.11. punktu” ar “Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

ievaddaļu, Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija noteikumu Nr. 2/2022 

“Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.11. punktu”. 

2. 4.pozīcijas amata vienībai – ārsta palīgs, amatalgas likmi “[..]”  aizstāt ar amatalgas likmi 

“[..]”, mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar mēnešalgas likmi “[..]”.  

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju  
 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 29. p. 

 

LĒMUMS Nr.122 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr. 228 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei” 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2018. gada 18. decembra noteikumiem Nr.851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo 

piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem”, Alūksnes novada pašvaldības domes 

2022. gada 26. maija noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 

6.11. punktu,  

Ar 2023. gada 1. aprīli izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 

30. maija lēmumā Nr. 228 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu 

pārvaldei”: 

1. Izteikt Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. maija lēmuma Nr. 228 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei” atsauci “Par 

pašvaldībām 21. panta pirmās daļas 13. punktu, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, ar grozījumiem, kas stāsies spēkā 2022. gada 

1. jūlijā, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amata apraksta izstrādāšanas 

kārtība, kas stāsies spēkā 2022. gada 1. jūlijā, Alūksnes novada pašvaldības domes 

26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā”, kas stāsies 

spēkā 2022. gada 1. jūlijā, 6.11. punktu” ar “Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

ievaddaļu, Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija noteikumu Nr. 2/2022 

“Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.11. punktu”’; 

2. 11., 12., 26. un 27. pozīcijas amata vienībai – medicīnas māsa, amatalgas un mēnešalgas 

likmi “[..]” aizstāt ar amatalgas un mēnešalgas likmi “[..]”; 

3. 58., 59., 61., 63. un 64. pozīcijas amata vienībai – ambulatorā dienesta ārsta palīgs, 

amatalgas likmi “[..]” aizstāt ar amatalgas likmi “[..]”, mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar 

mēnešalgas likmi “[..]”; 

4. 60.pozīcijas amata vienībai – ambulatorā dienesta ārsta palīgs, amatalgas likmi “[..]” aizstāt 

ar amatalgas likmi “[..]”, mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar mēnešalgas likmi “[..]”; 

5. 62.pozīcijas amata vienībai – ambulatorā dienesta ārsta palīgs, amatalgas likmi “[..]” aizstāt 

ar amatalgas likmi “[..]”, mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar mēnešalgas likmi “[..]”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 30. p. 

 

LĒMUMS Nr.123 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr. 206 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Kultūras centram” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2022. gada 26. maija noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada 

pašvaldībā” 6.11. punktu,  

 

Ar 2023. gada 1. maiju izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

2022. gada 30. maija lēmumā Nr. 206 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada 

Kultūras centram”: 

1.  Izteikt Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. maija lēmuma Nr. 206 

“Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Kultūras centram” atsauci “Par 

pašvaldībām 21. panta pirmās daļas 13. punktu”, ar “Pašvaldības likuma 10. panta 

pirmās daļas ievaddaļu”; 
2. 1. pozīcijas amata vienībai - direktors noteikt summēto darba laiku; 

3. 2. pozīcijas amata vienībai – direktora vietnieks kultūras vadībā noteikt summēto 

darba laiku; 

4. 3. pozīcijas amata vienībai – galvenais speciālists kultūras darbā noteikt summēto 

darba laiku; 

5. 7. pozīcijas amata vienībai – noformēšanas mākslinieks noteikt summēto darba 

laiku; 

6. 8. pozīcijas amata vienībai – skaņu, gaismu režisors, producents noteikt summēto 

darba laiku; 

7. 10. pozīcijas amata vienībai – dežurants/kasieris noteikt summēto darba laiku; 

8. 11. pozīcijas amata vienībai – apkopējs/dežurants noteikt summēto darba laiku; 

9. 12. pozīcijas amata vienībai – apkopējs/teritorijas uzkopšana noteikt summēto darba 

laiku; 

10. 13. pozīcijas amata vienībai – īpašuma apsaimniekošanas speciālists noteikt 

summēto darba laiku. 

 

Domes priekšsēdētājs                 Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju  
 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 31. p. 

 

LĒMUMS Nr.124 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr. 230 “Par 

amata vietām un atlīdzību Centrālajai administrācijai” 

 

Izskatot Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļas 

12.04.2023. iesniegumu “Par amatiem un atlīdzību Finanšu nodaļā”, kas reģistrēts Alūksnes 

novada pašvaldībā 12.04.2023. ar Nr. ANP/1-47/23/1314,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada 

pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

Ar 2023. gada 1. maiju izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.05.2022. lēmumā Nr.230 “Par amata vietām un atlīdzību Centrālajai administrācijai” 

3.pozīcijas amata vienībai – vecākais iepirkumu speciālists, amata nosaukumu “Vecākais 

iepirkumu speciālists” aizstāt ar amata nosaukumu “Iepirkumu speciālists”, amatalgas un 

mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar amatalgas un mēnešalgas likmi “[..]”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 32. p. 

 

LĒMUMS Nr.125 

 

Par Alūksnes novada Kultūras centra maksas pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 17. punkta d) apakšpunktu, Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību, kas 

apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 22.05.2017. rīkojumu Nr. ANP/1-

6/17/167,  

 

1. Apstiprināt Alūksnes novada Kultūras centra organizēto pasākumu ieejas maksas 

cenrādi (pielikumā). 

2. Iestādes vadītājs ir tiesīgs noteikt bezmaksas ieeju pasākumos šādos gadījumos: 

2.1.Valsts svētku, atceres un atzīmējamo dienu pasākumos; 

2.2.tradīciju un tradicionālajos pasākumos (Meteņi, pagastu svētki u.tml.); 

2.3.iestādes amatierkolektīvu jubilejas pasākumos; 

2.4.pasākumos sociāli mazaizsargāto personu grupām. 

3. Atzīt par spēku zaudējušiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2015. gada 

27. augusta lēmumu Nr. 277 “Par Alūksnes Kultūras centra maksas pakalpojumiem” un 

Alūksnes novada pašvaldības domes 2020. gada 28. maija lēmumu Nr. 139 “Par maksas 

pakalpojumiem Alūksnes novada tautas/kultūras/saieta namiem”. 

4. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. maijā. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/125_AKC_ieejas_maksa.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 33. p. 

 

LĒMUMS Nr.126 

 

Par sociālās aprūpes pakalpojuma institūcijā izmaksas noteikšanu Sociālās aprūpes 

centrā “Alūksne” 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās  daļas ievaddaļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 9. punktu, 

1. Apstiprināt vienas personas uzturēšanās maksu Sociālās aprūpes centrā “Alūksne” 

753,33 EUR (septiņi simti piecdesmit trīs euro un 33 centi) mēnesī. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 28. aprīļa 

lēmumu Nr. 121 “Par sociālās aprūpes pakalpojuma institūcijā izmaksas noteikšanu 

Sociālās aprūpes centrā “Alūksne””. 

3. Lēmums stājas spēkā  2023. gada 1. jūnijā. 

 

Domes priekšsēdētājs                            Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 34. p. 

 

LĒMUMS Nr.127 

 

Par sociālās aprūpes pakalpojuma institūcijā izmaksas noteikšanu Sociālās aprūpes 

centrā “Pīlādži” 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 9. punktu,  

1. Apstiprināt vienas personas uzturēšanās maksu Sociālās aprūpes centrā “Pīlādži” 

832,32 EUR (astoņi simti trīsdesmit divi euro un 32 centi) mēnesī. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 28. aprīļa 

lēmumu Nr. 122 “Par sociālās aprūpes pakalpojuma institūcijā izmaksas noteikšanu 

Sociālās aprūpes centrā “Pīlādži””. 

3. Lēmums stājas spēkā  2023. gada 1. jūnijā. 

 

Domes priekšsēdētājs                       Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 35. p. 

 

LĒMUMS Nr.128 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  

Alūksnes Mākslas skolai 

 

 Izskatot Alūksnes Mākslas skolas padomes 08.02.2023. iesniegumu Nr. 2023/02/08-1, 

kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 08.02.2023. ar Nr. ANP/1-42/23/535, un Alūksnes 

novada pašvaldības Centrālās administrācijas Īpašumu nodaļas 06.04.2023. novērtējumu 

Nr. PBA/2023/1 “Alūksnes Mākslas skolas vēsturisko logu novērtējums”, kas reģistrēts 

Alūksnes novada pašvaldībā 18.04.2023. ar Nr. ANP/1-47/23/1404, 

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2027. gadam, 

kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības domes 23.12.2021. lēmumu Nr.367, 

2.4. punktu,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, 10. panta pirmās daļas 19. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

30. pantu, Alūksnes novada pašvaldības 27.05.2010. noteikumu Nr. 4/2010 “Kārtība, kādā tiek 

sadalīti atsavināšanas procesā iegūtie līdzekļi par Alūksnes novada administratīvajām 

teritorijām” 1.2. punktu, 

 

1. Izdalīt no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem daļēju finansējumu 24 200,00 EUR 

(divdesmit četri tūkstoši divi simti euro) apmērā Alūksnes Mākslas skolas ēkas vēsturisko 

logu sakārtošanas darbu uzsākšanai.  

2. Finansējumu attiecināt uz 095110 uzskaites dimensijas kodu – Alūksnes Mākslas skola. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu iekļaušanu Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2023.gadam.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 36. p. 

 

LĒMUMS Nr.129 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada domes 2022.gada 15.jūnija lēmumā Nr.242 “Par 

projektu “Tālavas ielas pārbūve Alūksnē, Alūksnes novadā (2.kārta)”” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 19. punktu, 

ņemot vērā Ministru kabineta 2008. gada 11. marta noteikumu Nr. 173 “Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 40.1., 

46.1. punktu un Satiksmes ministrijas 2023. gada 14. aprīļa vēstuli Nr.04.1-02/1009 “Par 

līdzfinansējumu tranzīta ielu atjaunošanai”, 

Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju plāna 2022.-

2027. gadam 1.9.14. punktu,  

 

1. Izteikt lēmuma 2.punktu jaunā redakcijā: “Apstiprināt projekta kopējās izmaksas 

532 973,13 EUR (pieci simti trīsdesmit divi tūkstoši deviņi simti septiņdesmit trīs 

euro 13 centi).” 

 

2. Izteikt lēmuma 3. punktu jaunā redakcijā: “Nodrošināt Alūksnes novada 

pašvaldības līdzfinansējumu 304 970,13 EUR (trīs simti četri tūkstoši deviņi simti 

septiņdesmit euro 13 centu) apmērā no projekta kopējām indikatīvajām izmaksām, 

no pašvaldības 2023.gada budžeta līdzekļiem. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 37. p. 

 

LĒMUMS Nr.130 

 

Par Satiksmes ministrijas līdzfinansējuma iekļaušanu, papildu finansējuma piešķiršanu 

un finansējuma pārkārtošanu 

 

Izskatot Satiksmes ministrijas 14.04.2023. vēstuli Nr. 04.1-02/1009 “Par 

līdzfinansējumu tranzīta ielu atjaunošanai”, kas reģistrēta Alūksnes novada pašvaldībā 

14.04.2023. ar Nr. ANP/1-2/23/1363, Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Plānošanas un attīstības nodaļas 17.04.2023. iesniegumu “Par finansējumu Tālavas ielas 

pārbūvei, Alūksnē, Alūksnes novadā (2.kārta)”, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 

17.04.2023. ar Nr. ANP/1-47/23/1393, un Alūksnes novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Īpašumu nodaļas 18.04.2023. iesniegumu “Par finansējumu”, kas reģistrēts 

Alūksnes novada pašvaldībā 19.04.2023. ar Nr. ANP/1-47/23/1425, 

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2027.gadam, 

kas apstiprināta ar Alūksnes novada domes 23.12.2021. lēmumu Nr.367, 1.9., 1.9.14., 2.4. un 

3.33.1.punktu, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, 

 

1. Iekļaut Alūksnes novada pašvaldības budžeta uzskaites dimensijā 045157 “Investīciju 

projekts sadarbībā ar Satiksmes ministriju “Tālavas ielas pārbūve Alūksnē, Alūksnes 

novadā (2.kārta)”” Satiksmes ministrijas piešķirto līdzfinansējumu 228 003 EUR (divi 

simti divdesmit astoņu tūkstošu trīs euro) apmērā. 

2. Alūksnes novada pašvaldības finansējumu 228 003 EUR (divi simti divdesmit astoņi 

tūkstoši trīs euro) apmērā: 

2.1. 76 967 EUR (septiņdesmit seši tūkstoši deviņi simti sešdesmit septiņu euro) 

apmērā novirzīt Tālavas ielas pārbūves sadārdzinājumam uzskaites dimensijā 

045157 “Investīciju projekts sadarbībā ar Satiksmes ministriju “Tālavas ielas 

pārbūve Alūksnē, Alūksnes novadā (2.kārta)””, 

2.2. 76 036 EUR (septiņdesmit seši tūkstoši 36 euro) apmērā novirzīt Alūksnes pilsētas 

ielu infrastruktūras uzlabošanai uzskaites dimensijā 045112 “Alūksnes pilsētas 

satiksmes drošības pasākumi”, 

2.3. 30 000 EUR (trīsdesmit tūkstoši euro) apmērā novirzīt Izglītības iestāžu 

infrastruktūras pilnveidei un aprīkošanai uzskaites dimensijā 096228 “Alūksnes 

novada pašvaldības izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana”, 

2.4. 45 000 EUR (četrdesmit pieci tūkstoši euro) apmērā novirzīt komunālās tehnikas 

iegādei uzskaites dimensijā 062012 “Pašvaldības aģentūra “Spodra” sporta būves”. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekšminēto līdzekļu iekļaušanu, novirzīšanu un pārkārtošanu Alūksnes novada 

pašvaldības budžetā 2023.gadam.  

 



4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs                 Dz.ADLERS 

 

  



Lēmums satur ierobežotas 

 pieejamības informāciju (personas kodi) 
 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 38. p. 

 

LĒMUMS Nr.131 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 

 

 Pamatojoties uz Alūksnes novada domes 28.03.2013. nolikuma Nr. 3/2013 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības apbalvojumiem” 24., 35., 45., 55. punktu un Alūksnes novada 

pašvaldības apbalvojumu “Pagodinājums kultūrā”, “Pagodinājums izglītībā”, “Pagodinājums 

sportā”, “Pagodinājums uzņēmējdarbībā” pretendentu vērtēšanas komisijas 14.04.2023. 

sanāksmes lēmumu, 

 

1. Piešķirt Alūksnes novada pašvaldības apbalvojumu “Pagodinājums izglītībā” un naudas 

balvu 400,00 EUR (četri simti euro): 

1.1.  nominācijā “Skolotāja personība – atbalsts izaugsmei” – Alūksnes Bērnu un jauniešu 

centra mazpulka “PaGalms” vadītājai Sandrai BULIŅAI (personas kods [..]), 

1.2.  nominācijā “Skolotāja personība – atbalsts izaugsmei” – Alūksnes pilsētas sākumskolas 

skolotājai Ilgai MARĶITĀNEI (personas kods [..]), 

1.3.  nominācijā “Par iniciatīvu un radošumu pedagoģiskās pieredzes un darbības 

popularizēšanā” – Alūksnes pilsētas sākumskolas skolotājai Dignai CUNSKAI 

(personas kods [..]), 

1.4.  nominācijā “Par radošu, mūsdienīgu, efektīvu un profesionālu darbu iekļaujošā 

izglītībā” – Ziemeru pamatskolas skolotājai Irēnai ZADUMOVAI (personas kods [..]). 

 

2. Piešķirt Alūksnes novada pašvaldības apbalvojumu “Pagodinājums uzņēmējdarbībā” un 

naudas balvu 400,00 EUR (četri simti euro) nominācijā “Par mērķtiecīgu un neatlaidīgu 

saimnieciskās darbības izaugsmi” – saimnieciskās darbības veicējai Sintijai ILSJĀNEI (reģ. 

Nr. 18049112659). 

 

3. Piešķirt Alūksnes novada pašvaldības apbalvojumu “Pagodinājums kultūrā” un naudas 

balvu 400,00 EUR (četri simti euro): 

3.1.  nominācijā “Par Alūksnes novada nemateriālās kultūras mantojuma apzināšanu, 

saglabāšanu, popularizēšanu un nozīmīgu ieguldījumu dejas nozares attīstībā” – 

Alūksnes novada Kultūras centra deju kopai “Jukums”, 

3.2.  nominācijā “Par daudzveidīgu, radošu, estētisku un kvalitatīvu vides noformējumu 

Alūksnes novada publiskās teritorijās” – māksliniekiem Gintaram ČERBIKOVAM 

(personas kods [..]) un Lilijai KUKLEI (personas kods [..]). 

 

4. Piešķirt Alūksnes novada pašvaldības apbalvojumu “Pagodinājums sportā” un naudas balvu 

400,00 EUR (četri simti euro): 



4.1.  nominācijā “Par augstiem sasniegumiem zemledus makšķerēšanas sacensībās un 

Alūksnes novada popularizēšanu” – zemledus makšķerēšanas sporta pārstāvim Andrim 

JERUMAM (personas kods [..]), 

4.2.  nominācijā “Par izciliem un augstvērtīgiem sasniegumiem starptautiskās biatlona 

sacensībās” biatlonistam Andrejam RASTORGUJEVAM (personas kods [..]), 

4.3.  nominācijā “Jaunais talants sportā” – motosportistam Evertam Krisam RIKVEILIM 

(personas kods [..]), 

4.4.  nominācijā “Par augstiem sasniegumiem ūdens motosportā, sporta veida 

popularizēšanu Alūksnes novadā un jaunatnes iesaisti” – ūdens motosportistam 

Normundam SNIĶERAM (personas kods [..]). 

 

5. Naudas balvas apmērs norādīts pirms nodokļu nomaksas. 

 

6. Naudas balva, atskaitot normatīvajos aktos paredzētos nodokļus, iemaksājama apbalvojuma 

saņēmēja norādītajā kontā. 

 

7. Lēmuma 3.1. punktā paredzēto naudas balvu piešķirt Alūksnes novada Kultūras centram, 

veicot grozījumus 2023. gada budžetā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 39. p. 

 

LĒMUMS Nr.132 

 

Par kolektīvā iesnieguma “Par drošu un izgaismotu gājēju ceļu gar Alūksnes ezeru” 

izskatīšanu 

 

Alūksnes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 14. martā saņemts un ar 

Nr. ANP/1-23/23/250 reģistrēts iniciatīvas autora (turpmāk – Iesniedzējs) kolektīvais 

iesniegums ar lūgumu Pašvaldībai izskatīt iniciatīvu par apgaismojuma izbūvi gājēju ceļam gar 

Alūksnes ezeru, sākot no Ozolu ielas līdz Ezermalas ielai. 

 Pašvaldību likuma 56. panta pirmās daļa noteic, ka kolektīvo iesniegumu pašvaldībai par 

tās kompetencē esošiem jautājumiem ir tiesīgi iesniegt Latvijas Republikas pilsoņi, kuri 

iesnieguma iesniegšanas dienā ir sasnieguši 16 gadu vecumu un kuru dzīvesvieta ir deklarēta 

pašvaldības administratīvajā teritorijā vai kuriem pieder likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts 

nekustamais īpašums šajā teritorijā. 

 

Izvērtējot platformā ManaBalss.lv publicēto 248 parakstu vākšanas iniciatīvas iesniedzēju 

atbilstību Pašvaldību likuma 56. panta otrās daļas 1. punkta nosacījumiem konstatēts, ka 144 

persona atbilst kolektīvā iesnieguma iesniedzēju statusam, kas atbilstoši Alūksnes novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrēto iedzīvotāju skaitam šā gada 1. janvārī, ir 

atbilstoši kolektīvā iesnieguma iesniegšanai. 

 

Kolektīvā iesnieguma iniciatīva aicina pašvaldību izbūvēt apgaismojumu gājēju ceļam gar 

Alūksnes ezeru, sākot no Ozolu ielas līdz Ezermalas ielai.  

 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4. pantā noteiktajam, gādāt par pašvaldības administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, t.sk. publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 

apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana, ir 

pašvaldības autonomā funkcija, līdz ar ko kolektīvais iesniegums ir izskatāms pašvaldības 

domē. 

 

Iesniegumā kā “gājēju ceļš” norādīta pastaigu taka, kas neietilpst pašvaldības ielu 

infrastruktūrā, bet ir izvietota dabas un apstādījumu teritorijā Alūksnes ezera piekrastē. Līdz ar 

ko minētais posms nav iekļauts balstoties uz ekonomiski pamatotu un efektīvu, plašu vajadzību 

un risinājumu izpēti izstrādāto “Alūksnes pilsētas ielu rekonstrukcijas programma”, kurā 

prioritāri secīgi noteikti pašvaldības ielu un ceļu ietvaros veicamie darbi. 

 

Citu publisko teritoriju apgaismošanu pašvaldība plāno un īsteno kompleksi ar attiecīgajai 

teritorijai piegulošu objektu būvniecību. 

 



Ozolu un Ezermalas ielu pārbūve nav šā brīža prioritāro pasākumu sarakstā, līdz ar ko to 

tiešā tuvumā esošās pastaigu takas apgaismojuma izbūve nav paredzēta Alūksnes novada 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentos “Alūksnes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 

2012.-2030. gadam” un “Alūksnes novada Attīstības programmas 2022.-2027. gadam”, secīgi, 

Alūksnes novada pašvaldības domes saistošos noteikumos Nr. 1/2023 “Par Alūksnes novada 

pašvaldības budžetu 2023. gadam” minētajai iniciatīvai nav finansējuma.  

 

Ņemot vērā augšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 56. panta pirmo daļu un 

otrās daļas 1. punkta a) apakšpunktu, 57. panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

29. pantu,  

 

1. Neatbalstīt tūlītēju kolektīvā iesnieguma iniciatīvas ierosinājuma “Par drošu un 

izgaismotu gājēju ceļu gar Alūksnes ezeru” īstenošanu. 

2. Saglabāt kolektīvā iesnieguma iniciatīvas ierosinājumu kā nākotnes perspektīvu 

publisko teritoriju apgaismošanai. 

3. Lēmumu publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.aluksne.lv. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 40. p. 

 

LĒMUMS Nr.133 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 11/2023  

“Par līdzdarbības līgumu slēgšanu Alūksnes novada pašvaldībā” izdošanu  

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 49. panta pirmo daļu un 50. panta sesto 

daļu,  

 

Izdot saistošos noteikumus Nr. 11/2023 “Par līdzdarbības līgumu slēgšanu Alūksnes 

novada pašvaldībā” un to paskaidrojuma rakstu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/133_Saistosie_noteikumi_lidzdalibas_ligumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/133_Saistosie_noteikumi_lidzdalibas_ligumi.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 41. p. 

 

LĒMUMS Nr.134 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības 2022. gada pārskata apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 2. punktu, 

 

Apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības 2022. gada pārskatu. 

 

Pielikumā: Alūksnes novada pašvaldības 2022. gada pārskats CD datu nesējā. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/134_GADA_PARSKATS.7z


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 42. p. 

 

LĒMUMS Nr.135 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 26. janvāra lēmumā 

Nr. 9 “Par projektu “Sajūtu pilnas verstis Austrumlatvijā/“Versts full of Feelings in 

Eastern Latvia”” 

 

 Ņemot vērā 24.04.2023. noslēgto līgumu par projekta īstenošanu, kas reģistrēts 

Alūksnes novada pašvaldībā 24.04.2023. ar Nr. ANP/1-45.3/23/39, un nepieciešamību 

nodrošināt projekta līdzfinansēšanu, 

 pamatojoties uz Eiropas Savienības Kohēzijas politikas mērķa “Eiropas teritoriālā 

sadarbība” (Interreg) Pārrobežu sadarbības programmu 2014.-2020. gadam Eiropas 

kaimiņattiecību instrumenta ietvaros izsludināto projektu konkursu, Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 5. punktu, 10. panta pirmās daļas 19. punktu, Alūksnes novada attīstības 

programmas 2022.-2027. gadam Investīcija plāna 2022.-2027.gadam 3.4.5. punktu, 

 

  izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 26.01.2023. lēmumā Nr.9 “Par 

projektu “Sajūtu pilnas verstis Austrumlatvijā/“Versts full of Feelings in Eastern Latvia””: 

1. Lēmuma 2. punktā skaitli un vārdus “7800 EUR (septiņi tūkstoši astoņi simti euro)” 

aizstāt ar skaitli un vārdiem “8000 EUR (astoņi tūkstoši euro)”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu.  

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 43. p. 

 

LĒMUMS Nr.136 

 

Par finansējuma nodrošināšanu projektam  

“Sajūtu pilnas verstis Austrumlatvijā/“Versts full of Feeling in Eastern Latvia” 

 

 Ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2027. gadam, 

kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības domes 23.12.2021. lēmumu Nr.367, 

Investīciju plāna 3.4.5. punktu, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.01.2023. lēmumu Nr. 9 

“Par projektu “Sajūtu pilnas verstis Austrumlatvijā/“Versts full of Feelings in Eastern Latvia””, 

24.04.2023. noslēgto līgumu par projekta īstenošanu, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 

24.04.2023. ar Nr. ANP/1-45.3/23/39, un nepieciešamību nodrošināt projekta līdzfinansēšanu 

un priekšfinansēšanu, 

  pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu un 19. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, 

 

1. Pārkārtot finansējumu 50 120 EUR (piecdesmit tūkstoši viens simts divdesmit euro) 

apmērā projekta “Sajūtu pilnas verstis Austrumlatvijā/“Versts full of Feelings in Eastern 

Latvia”” īstenošanai, tajā skaitā: 

1.1. 8 000 EUR (astoņi tūkstoši euro) apmērā projekta līdzfinansējumam, 

1.2. 42 120 EUR (četrdesmit divi tūkstoši viens simts divdesmit euro) apmērā projekta 

priekšfinansēšanai. 

2. Finansējumu nodrošināt, veicot Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2023. gadam 

pārkārtojumu uz uzskaites dimensiju 082218 “Projekts “Sajūtu pilnas verstis 

Austrumlatvijā/Versts full of Feelings in Eastern Latvia”, LVIII-062” no 049010 uzskaites 

dimensijas “ES projektu, Zivju fonda projektu un citu projektu līdzfinansējums”. 

3. Saņemot projekta finansējumu, atjaunot lēmuma 1.2.punktā minēto Alūksnes novada 

pašvaldības pamatbudžeta finansējumu 049010 uzskaites dimensijā “ES projektu, Zivju 

fonda projektu un citu projektu līdzfinansējums”. 

4. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 2023.gadam. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 44. p. 

 

LĒMUMS Nr.137 

 

Par lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-

2027. gadam, nekustamajos īpašumos Peldu ielā 5A, Ošu ielā 3, 3A, 3B, 5, Alūksnē, 

Alūksnes novadā, apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu 

 

Lokālplānojums, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-2027. gadam, 

nekustamajos īpašumos Peldu ielā 5A, Ošu ielā 3, 3A, 3B, 5, Alūksnē, Alūksnes novadā, ir 

izstrādāts  pamatojoties uz Alūksnes novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 05.04.2022. 

pieņemto lēmumu Nr.108 (protokols Nr.8, 4.p).  

Lokālplānojuma procesā izstrādāta 1.redakcija, tā nodota publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai, pamatojoties uz Domes 29.09.2022. sēdes lēmumu Nr.347 

(protokols Nr. 22, 9.p.).  

Lokālplānojuma 1. redakcija pilnveidota, ņemot vērā 1. redakcijas publiskās 

apspriešanas rezultātus, pamatojoties uz Domes 24.11.2022. sēdes lēmumu  Nr. 421 (protokols 

Nr. 26, 8.p.), un nodota publiskai apspriešanai un institūciju  atzinumu saņemšanai, 

pamatojoties uz Domes 26.01.2023. sēdes  lēmumu Nr. 7 (protokols Nr. 1, 9.p.), nosakot 

publiskās apspriešanas termiņu saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 90. punktu - 

trīs nedēļas. Pilnveidotās redakcijas publiskā apspriešana organizēta no 2023.gada 8. februāra 

līdz 1. martam. 

Lai novērstu publiskās apspriešanas termiņa neatbilstību Covid-19 infekcijas izplatības 

pārvaldības likuma 21. panta  trešās daļas nosacījumiem, kas minimālo apspriešanas termiņu, 

neatkarīgi no plānošanas dokumenta redakcijas, nosaka četras nedēļas,  Domes  10.03.2023. 

sēdē pieņemts  lēmums  Nr.59 (protokols Nr.4, 1.p.) par  pilnveidotās redakcijas atkārtotu 

publisko apspriešanu. Atkārtotā publiskā apspriešana notika  no 2023. gada 17. marta līdz 

17. aprīlim  (4 nedēļas), ievērojot termiņu un visus citus nosacījumus publiskās apspriešanas 

procedūrai atbilstoši Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 21. panta  trešās daļas 

nosacījumiem.  

Par lokālplānojuma pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu ir sagatavots Ziņojums 

(1.pielikums) atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87. punktam. 

Izskatot iesniegto Ziņojumu un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

12. panta pirmo daļu un 25. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

88.1. apakšpunktu un 91. punktu,  

 

1. Apstiprināt lokālplānojumu, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-

2027. gadam, nekustamajos īpašumos Peldu ielā 5A, Ošu ielā 3, 3A, 3B, 5, Alūksnē, 

Alūksnes novadā. 



2. Izdot saistošos noteikumus Nr.12/2023 “Lokālplānojums, kas groza Alūksnes novada 

teritorijas plānojumu 2015.-2027. gadam, nekustamajos īpašumos Peldu ielā 5A, Ošu 

ielā 3, 3A, 3B, 5, Alūksnē, Alūksnes novadā”. 

 

Pielikumā:   

1. Ziņojums par lokālplānojuma pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu.  

2. Lokālplānojuma Paskaidrojuma raksts. 

3. Paskaidrojošās grafiskās daļas kartes, pieejamas - 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27204. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/137_Saistosie_noteikumi_lokalplanojums_Osu_iela.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/137_Saistosie_noteikumi_lokalplanojums_Osu_iela.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/137_Saistosie_noteikumi_lokalplanojums_Osu_iela.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/137_Lemuma_1_pielikums_Zinojums.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/137_Lemuma_2_pielikums_Paskaidrojuma_raksts.pdf
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27204


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 45. p. 

 

LĒMUMS Nr.138 

 

Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Jāni Pūpolu 

 

 Izskatot Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “SPODRA” direktora Jāņa Pūpola 

iesniegumu par atbrīvošanu no Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “SPODRA” direktora 

amata, reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 2023. gada 25. aprīlī ar Nr. ANP/1-42/23/1506, 

 

 pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Darba likuma 

114. pantu, 

 

izbeigt darba tiesiskās attiecības ar Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “SPODRA” 

direktoru Jāni Pūpolu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 46. p. 

 

LĒMUMS Nr.139 

 

Par cirsmas īpašumā “Valsts mežs 36560090095”, Jaunalūksnes pagastā, Alūksnes 

novadā atsavināšanu 

 

 Izskatot Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “Spodra” 26.04.2023. iesniegumu par 

cirsmas atsavināšanu izsolē, kas 26.04.2023. saņemts Alūksnes novada pašvaldībā un reģistrēts 

ar Nr. ANP/1-42/23/1534, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta 

otro daļu, 4. panta otro daļu, 6. panta otro daļu, 8. panta ceturto un piekto daļu, Ministru 

kabineta 30.03.2023. rīkojuma Nr. 180 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 6. punkta 

6.1. apakšpunktu, plānu “Alūksnes novada pašvaldības mežu apsaimniekošanas plāns 2020. – 

2024. gadam”, 

 

1. Atsavināt Alūksnes novada pašvaldībai piederošu kustamo mantu: cirsmu – sanitāro 

cirti, (turpmāk – cirsma), īpašumā “Valsts mežs 36560090095”, Jaunalūksnes pagastā, 

Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. 3656 009 0095, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 3656 009 0095, platība 1,9 ha, 1. kvartāla nogabalos Nr.19 un 20, 

pārdodamais koku apjoms cirsmā 617,63 m³, pārdodot to izsolē.  

2. Uzdot Alūksnes novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināmās kustamās mantas - cirsmas novērtēšanu, izstrādāt izsoles noteikumus un 

rīkot izsoli. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                             sēdes protokols Nr. 6, 47. p. 

 

LĒMUMS Nr.140 

 

Par cirsmas īpašumā “Valsts mežs 36560090095”, Jaunalūksnes pagastā, Alūksnes 

novadā atsavināšanu 

 

 Izskatot Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “Spodra” 26.04.2023. iesniegumu par 

cirsmas atsavināšanu izsolē, kas 26.04.2023. saņemts Alūksnes novada pašvaldībā un reģistrēts 

ar Nr. ANP/1-42/23/1535, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta 

otro daļu, 4. panta otro daļu, 6. panta otro daļu, 8. panta ceturto un piekto daļu, Ministru 

kabineta 30.03.2023. rīkojuma Nr.180 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 6. punkta 

6.1. apakšpunktu, plānu “Alūksnes novada pašvaldības mežu apsaimniekošanas plāns 2020. – 

2024. gadam”, 

 

1. Atsavināt Alūksnes novada pašvaldībai piederošu kustamo mantu: cirsmu – sanitāro 

cirti (turpmāk – cirsma), īpašumā “Valsts mežs 36560090095”, Jaunalūksnes pagastā, 

Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. 3656 009 0095, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 3656 009 0095, platība 1,17 ha, 1. kvartāla nogabalā Nr.25, pārdodamais 

koku apjoms cirsmā 367,0 m³, pārdodot to izsolē.  

2. Uzdot Alūksnes novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināmās kustamās mantas - cirsmas novērtēšanu, izstrādāt izsoles noteikumus un 

rīkot izsoli. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


